
 
 

 

EXMO(A). SR(A). DR(A). JUIZ(A) DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE 

BAGÉ - RS 

  

 

 

 

 

OBJETO: PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

PROCESSO Nº 5007289-56.2022.8.21.0004 

 

AUTOR: MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA. 

 

MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA., já qualificado 

nos autos, vem, por seus procuradores constituídos, respeitosamente, ante Vossa 

Excelência, em atenção ao art. 53 da Lei 11.101/05, requerer a juntada aos autos 

dos seguintes documentos: 

 

(i) Plano de Recuperação Judicial; 

(ii) Laudo de Viabilidade Econômica e Financeira; 

(iii) Laudo de Avaliação dos Bens e Ativos. 

 

 Nesses termos, pede-se e espera deferimento. 

 

Santa Maria (RS), 27 de outubro de 2022. 

 

 

Carlos Alberto Becker – OAB/RS 78.962         Augusto Becker - OAB/RS 93.239     

    

Amauri José Venturini Júnior - OAB/RS 119.245 



 
 

 

Juízo da 1ª Vara Cível da Comarca de Bagé - RS   

Processo nº 5007289-56.2022.8.21.0004  

 

“A recuperação judicial tem por objetivo viabilizar 

a superação da situação de crise econômico-

financeira do devedor, a fim de permitir a 

manutenção da fonte produtora, do emprego dos 

trabalhadores e dos interesses dos credores, 

promovendo, assim, a preservação da empresa, 

sua função social e o estímulo à atividade 

econômica”. Art. 47 da Lei 11.101/05. 

 

PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA 

MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA. 

 

 

 

Anexos: 

(i) Laudo Econômico-Financeiro  

(ii) Laudo de Avaliação dos Bens e Ativos da Devedora; 

 

 

 

 

Bagé, RS, 27 de outubro de 2022. 



 

 

P
ág

in
a2

 

MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA., pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.606.182/0001-00, com matriz sediada na 

BR 293, s/n, KM 186, no lugar denominado Piraizinho, área rural do Município de 

Bagé/RS, CEP 96429-899, apresenta seu Plano de Recuperação Judicial, nos 

termos que passa a expor: 

 

I – CONSIDERAÇÕES GERAIS SOBRE A RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

1.1. Introdução. O objetivo principal da Recuperação judicial é viabilizar a 

superação da crise econômico financeira da Recuperanda, através da conciliação 

entre a manutenção das atividades empresárias e o pagamento dos credores, 

estabelecendo a fonte de recurso e seu cronograma de pagamento, de forma a 

propiciar o cumprimento da função social da empresa. 

 

1.1.1. Este Plano de Recuperação judicial representa, na visão da Matadouro 

Frigorifico Producente Ltda. (Recuperanda), as alternativas viáveis para o 

pagamento sustentável e ordenado dos credores, permitindo a manutenção da 

fonte produtora, dos empregos, do interesse dos credores e promovendo sua 

manutenção e preservação, sua função social e o estímulo à atividade 

econômica, em linha com o principal objetivo previsto na pela Lei de Falência e 

Recuperação de Empresa (LFRE). 

 

1.2. Considerações. (i) Considerando que a Recuperanda vem passando por 

uma crise econômico-financeira que comprometeu o cumprimento de suas 

obrigações assumidas; (ii) considerando que em 06 de junho de 2022, a 

Recuperanda ajuizou pedido de Recuperação Judicial, cuja publicação da decisão 

que deferiu o processamento, por meio de decisão judicial, ocorreu em 30 de 

agosto de 2022; (iii) considerando que o Plano de Recuperação Judicial cumpre 

os requisitos contidos no art. 53 da Lei 11.101/2005, uma vez que: a. 

pormenoriza os meios de recuperação judicial da Recuperanda; b. é viável; c. 

Inclui laudo econômico-financeira (Anexo I), que traz a projeção dos resultados e 

consequentemente a viabilidade econômica; d. inclui Laudo de Avaliação de Bens 

e Ativos (Anexo II).  



 

 

P
ág

in
a3

 

 

1.3. Objetivo do Plano. Este plano tem o objetivo de demonstrar a capacidade 

de recuperação econômico-financeira da Recuperanda, para viabilizar a 

superação da sua crise, a manutenção dos empregos, da fonte produtora e 

atender os interesses dos credores, estabelecendo os modos de recuperação 

judicial e o cronograma de pagamento. 

 

1.4. Histórico da Recuperanda. Apresenta-se um breve histórico da 

Recuperanda: 

 

(i) A Recuperanda é respeitada sociedade empresária do ramo de frigorífico 

no Estado do Rio Grande do Sul, atuando com comércio atacadista e varejista 

de carnes, assim como transporte rodoviário de produtos próprios e para 

comercialização, possuindo mais de 13 anos de experiência e história. 

(ii)  Trata-se de empresa cuja gestão é exclusivamente familiar, sendo o Sr. 

Edson Endres o sócio fundador e administrador da atividade, contando com 

uma segunda sócia, a pessoa jurídica da PRODUCAL COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA., da qual o Sr. Edson Endres também é socio 

administrador. O sócio administrador participa diariamente da operação, 

acompanhado toda a atividade. 

(iii) O início da atividade foi no ano de 2009, na sede de Bagé (RS), 

sempre voltada ao ramo de frigorifico, com abate de bovinos, ovinos, bufalinos 

e suínos, exigindo desde o início significativos investimentos para construção 

da planta industrial de abate. 

(iv) As atividades foram expandidas para o Município de Dom Pedrito 

(RS) no ano de 2015 e para Novo Hamburgo (RS) no ano de 2020, assim 

como houve abertura de nova filial em Bagé (RS) no ano de 2016. As 

expansões da atividade exigiram vultosos investimentos, de modo a equipar a 

planta industrial de abate, assim como o comércio atacadista recentemente 

aberto em Novo Hamburgo (RS). 



 

 

P
ág

in
a4

 

(v)  Atualmente, a estrutura da devedora contempla operação completa, 

desde a compra de animais para abate até a entrega ao ponto de venda ao 

consumidor final, seguindo as seguintes etapas: a uma, compra dos animais; 

a duas, abate nos frigoríficos, desossa e preparo para distribuição; a três, 

comercialização para distribuidores e estabelecimentos comerciais, como 

supermercados e restaurante; e a quatro, transporte (entrega) realizado em 

parte com veículos próprios. 

(vi) A Recuperanda possui uma atividade empresarial viável, que 

desempenha importante função socia gera inúmeros empregos, arrecada 

tributos em três Municípios do Rio Grande do Sul, Bagé, Novo Hamburgo e 

Dom Pedrito, movimentando as economias locais. 

(vii) a Recuperanda emprega 63 funcionários diretos - chegou a ter mais 

de 100 – e dezenas de colaboradores indiretos. Além disso, a Recuperanda 

anualmente recolhe valores altos em tributos, o que demonstra a importância 

da atividade econômica desenvolvida. 

 

1.4. Da infraestrutura. A Recuperanda possui uma moderna planta industrial 

de abate, pontos de vendas, caminhões para realizar o transporte, como se pode 

observar do levantamento fotográfico: 

 

INDUSTRIA: 

 

  



 

 

P
ág

in
a5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

P
ág

in
a6

 

COMÉRCIO: 

 

Filial Centro Bagé 

 

 Filial Dom Pedrito 

 

Filial Novo Hamburgo 

 

 

Matriz Bagé 

 



 

 

1.5. Das Causas da Crise. As principais causas da crise econômico-financeira 

que afetou a Recuperanda estão descritas de maneira pormenorizadas na petição 

inicial do pedido de Recuperação Judicial. Em síntese, as principais causas da 

crise são as seguintes:  

 

(i) necessidade de elevado investimentos em infraestrutura e maquinários 

para expansão das atividades, meses antes do inicio da pandemia do 

Coronavírus e posterior ordens de fechamento dos estabelecimentos;  

(ii)  impedimento de iniciar as atividades de comercio da filial de Novo 

Hamburgo (RS) em março de 2020, em função da pandemia do Coronavírus; 

(iii) aumento das exigências no setor, com questões trabalhistas e 

inspeções de segurança alimentar;  

(iv) diminuição drástica do valor de venda, por mais de dois anos 

consecutivos, dos produtos de receita secundaria, como a comercialização do 

couro, sem repasse da diferença á carne;  

(v)  aumento da necessidade de capital de giro, em razão do inadimplemento 

de alguns clientes;  

(vi) tornou-se inviável a venda para os médios e grandes players do 

mercado, em razão da dificuldade de concorrência dos pequenos e médios 

frigoríficos, comparados com grandes empresas do setor, ocasionando a perda 

de uma importante distribuidora, que deixou de comprar em função do preço, 

reduzindo significativamente o volume de comercialização;  

(vii) influencia mercadológica relacionada à exportação, que inflacionou a 

compra da matéria prima, aumentando o preço no mercado interno, diminuído 

o consumo interno por não ter poder de compra para absorver a valorização, 

reduzindo vendas e margens da Recuperanda;  



 

 

P
ág

in
a8

 

(viii) ausência de flexibilização das instituições financeiras em aumentar 

prazos de pagamento dos contratos bancários para investimento e capital de 

giro, mesmo diante da crise no setor;  

 

II – DAS MEDIDAS DE RECUPERAÇÃO 

 

2.1.  Síntese das medidas de recuperação. O Plano utiliza como meio de 

recuperação os seguintes: (i) condições especiais de prazo e forma de 

pagamento das obrigações; (ii) equalização dos encargos financeiros; (iii) 

alienação de bens e ativos; (iv) captação de novos recursos; (v) dação em 

pagamento de bens; (vi) possibilidade de transformação em Sociedade Anônima, 

com a emissão de debentures; (vii) possibilidade de realizar operações de 

reorganização societária; e (viii) providencias destinadas a reforço de caixa, sem 

prejuízo das demais medidas prevista neste Plano. 

  

2.2. Condições especiais de prazo e forma de pagamento. O plano prevê 

novos prazos, valores e condições para pagamento da dívida sujeita à 

Recuperação Judicial, além da substituição do índice de correção monetária, 

afastamento de juros remuneratórios, moratórios e multa vigentes para os 

créditos previstos nas diferentes classes do Plano. 

 

2.3. Equalização dos Encargos Financeiros. Os juros, multas e encargos 

financeiros previstos nos títulos que deram origem aos créditos submetidos ou 

aderentes ao Plano deixarão de serem aplicados, passando os créditos a serem 

corrigidos e/ou remunerado exclusivamente pelos índices e encargos previstos 

neste Plano, até a sua liquidação. 

 

2.4. Alienação e Arrendamento de bens e de ativos. A Recuperanda poderá 

alienar ativos operacionais e não operacionais, a fim de destinar recursos ao 

pagamento dos credores e à recomposição do capital de giro. Ainda, de acordo 

com as oportunidades de mercado, poderão ser alienadas ou arrendadas 

unidades produtivas isoladas ou ativos estratégicos, de forma ampla ou restrita, 

sem sucessão dos adquirentes ou arrendatários. Os recursos provenientes da 

alienação e arrendamento reforçarão o fluxo de caixa e serão utilizados para a 



 

 

P
ág

in
a9

 

atividade fim da empresa, bem como para garantir o pagamento dos credores na 

forma deste Plano. 

 

2.5. Captação de novos recursos. A Recuperanda poderá obter novos recursos 

junto a credores fomentadores para fazer frente às obrigações assumidas ou 

para recomposição do capital de giro. Ainda poderá buscar novos financiamentos, 

em observâncias às disposições do art. 69-A e seguintes da LFRE. Poderá 

comprometer bens do ativo imobilizado. 

 

2.6. Da Dação em pagamento. A Recuperanda poderá entregar bens em dação 

em pagamento das obrigações assumidas no Plano, bens dispensáveis para a 

continuidade das atividades empresariais. Os bens deverão ser avaliados por 

preço de mercado. 

 

2.7. Da transformação em Sociedade Anônima. A Recuperanda poderá 

requerer a transformação de Sociedade Limitada para o regime de Sociedade 

Anônima. A seu critério, a Recuperanda poderá emitir debentures, perpetuas ou 

não, conversíveis ou não em ação, com a finalidade de aceleração da 

amortização do passivo ou para utilização como reforço do capital de giro, com 

juros anuais de 2% (dois por cento). 

 

2.8. Reorganização Societária e alianças estratégicas. A Recuperanda 

poderá, com intuito organizacional e como forma de fomentar suas atividades, 

realizar operações societárias, como fusões, cisões, incorporações ou 

transformação da sociedade, inclusive a constituição de subsidiaria integral ou 

cessão de quotas. Ainda, diante do Know how que a Recuperanda detém, e como 

forma de fomentar suas atividades e o aumento da sua rentabilidade, poderá 

celebrar alianças estratégicas, a partir de operações de Joint Venture, 

participação em outras sociedades, sociedades coligadas, controladas e 

controladoras ou outra modalidade, nos termos da legislação vigente, sem que 

isso implique em responsabilidade patrimonial de terceiro.  

 

2.9. Providências destinadas ao reforço do Caixa. A Recuperanda está 

implantando uma série de medidas destinadas a reforçar seu caixa. Nesse 



 

 

P
ág

in
a1

0
 

sentido, cortes de custo, racionalização e melhoria de processos e uma política 

de não distribuição de dividendos aos sócios até o final do prazo legalmente 

previsto para o acompanhamento judicial da recuperação foram atitudes 

adotadas. Sem prejuízos de medidas complementares que possam ser 

identificadas. 

 

III. REESTRUTURAÇÃO DOS CRÉDITOS SUJEITOS À RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL 

 

3.1. Créditos Sujeitos. Todo o crédito que tiver por fato gerador obrigação 

ocorrida anteriormente ao pedido de Recuperação Judicial (06/06/2022), estará 

sujeito à Recuperação Judicial, e, por consequência, ao Plano, ainda que 

respectiva liquidação tenha ou reconhecimento judicial tenha ocorrido após o 

pedido recuperacional. 

 

3.2. Reestruturação de créditos. O Plano implica novação de todos os 

créditos sujeitos, para cada classe de credores, ainda que os contratos que 

deram origem aos créditos disponham de maneira diferente. Com a novação, 

todas as obrigações, covenants, índices financeiros, hipóteses de vencimento 

antecipado, multas, bem como outras obrigações e garantias que sejam 

incompatíveis com as condições deste Plano deixam de ser aplicáveis. 

 

3.2.1. Os créditos não sujeitos ao Plano serão pagos na forma como 

originariamente contratados ou na forma como for acordado entre a sociedade 

e o respectivo credor. 

 

3.3. Início dos prazos para pagamento. Os prazos previstos para pagamento, 

bem como eventuais períodos de carência previstos, somente terão início após o 

trânsito em julgado decisão de homologação do plano de recuperação judicial.  

 

3.4. Forma do pagamento. Os créditos serão quitados mediante TED 

(Transferência Eletrônica de Documentos), DOC (Documento de Ordem de 

Crédito), chave PIX, sendo de responsabilidade exclusiva do credor informar, por 

escrito, os dados bancários à Recuperanda em até 10 (dias) dias antes do 



 

 

P
ág

in
a1

1
 

vencimento de cada uma das parcelas. A ausência de pagamento em virtude da 

não apresentação dos dados bancários pelo credor não acarretará 

descumprimento do Plano de Recuperação Judicial.  

 

3.5. Data do pagamento. Os pagamentos deverão ser realizados nas datas dos 

seus respectivos vencimentos. Na hipótese de qualquer pagamento ou obrigação 

prevista no Plano estar programada para realização ou satisfação em um dia que 

não seja considerado como útil, o referido pagamento ou a referida obrigação 

deverá ser realizado ou satisfeita no dia útil seguinte. 

 

3.6. Antecipação de pagamentos. Sem prejuízo das demais hipóteses 

previstas neste plano, caso exista excedente de caixa, a recuperanda poderá, 

após ter pago a parcela anual, antecipar o pagamento dos credores sujeitos ao 

Plano. Tal antecipação deverá incidir sobre a última parcela a ser paga no Plano, 

podendo ser total ou parcial. A distribuição será feita de acordo e 

proporcionalmente ao saldo do crédito de cada credor no momento da 

distribuição.  

 

3.7. Majoração ou inclusão de créditos. Na hipótese de majoração de 

qualquer crédito, ou inclusão de novo crédito, em decorrência de eventual 

decisão judicial definitiva, o respectivo valor será pago na forma prevista neste 

Plano. 

 

3.7.1. Os prazos de pagamento dos novos créditos começarão a contar a 

partir da data em que forem reconhecidos judicialmente, ou, caso encerrada a 

Recuperação Judicial, a partir do momento em que se tornarem líquidos. Os 

titulares dos respectivos créditos não terão direito aos pagamentos que já 

tiverem sido realizados em data anterior. 

 

3.8. Reclassificação de créditos. Na hipótese de reclassificação de crédito, 

sendo ela total ou parcial, após o início dos pagamentos, o credor que tiver seu 

crédito reclassificado não fará jus aos pagamentos e às distribuições que já 

tiverem sido realizadas anteriormente, e continuará a receber o saldo do seu 



 

 

P
ág

in
a1

2
 

crédito na forma prevista para a classe a qual foi reclassificado, com o devido 

abatimento do valor já recebido. 

 

3.8. Compensação. As empresas poderão compensar os créditos sujeitos ao 

Plano com créditos detidos frente aos respectivos credores sujeitos ao Plano, 

sobretudo aqueles declarados judicialmente, inclusive valores retidos ou 

debitados indevidamente de suas contas, ficando eventual saldo sujeito às 

disposições do presente Plano. 

 

3.9. Forma de incidência de juros. Quando for prevista incidência de juros, ela 

se será calculada de forma simples (não capitalizada) e sobre valor de cada uma 

das parcelas devidas (não sobre saldo devedor). Os juros incidentes durante o 

período de carência, quando isso ocorrer, serão somados ao valor principal ao 

final da carência e serão pagos na mesma forma descrita em cada uma das 

classes de credores. 

 

3.10. Data-Base. Considera-se data base para o início do ano 1 (um), o 

primeiro dia do mês seguinte ao do trânsito em julgado da decisão que conceder 

a homologação do Plano de Recuperação Judicial. 

 

3.11. Credores Desinteressados ou Desistentes. O credor que não informar 

os dados bancários para adimplemento do crédito, nem comparecerem para 

receberem seus valores, com antecedência mínima de 10 dias do vencimento de 

cada parcela, após o transcurso de dois anos do vencimento da primeira parcela, 

será considerado como credor desinteressado ou desistente, ocorrendo o perdão 

total da dívida, sendo considerado quitado o seu crédito. 

 

3.12. Leilão Reverso dos Créditos. A Recuperanda pode promover Leilão 

Reverso dos Créditos, a qualquer momento, e respeitada a sua necessidade de 

liquidez e capital de giro para manutenção das atividades. O procedimento 

consiste no pagamento antecipado dos credores que oferecerem os seus créditos 

com a maior taxa de deságio.  

 



 

 

P
ág

in
a1

3
 

3.12.1. O leilão reverso dos créditos sempre será precedido de um 

comunicado da Recuperanda a todos os seus credores, via carta registrada 

(AR), com antecedência mínima de 5 (cinco) dias, informando o valor que 

estará disponível para quitação dos créditos e o deságio mínimo admitido, 

bem como a indicação do local, data, horário e forma (eletrônica, presencial 

ou através de correspondência registrada) de sua realização, cujo 

procedimento contará com a fiscalização do Administrador Judicial. Os 

credores que oferecerem a maior taxa de deságio na data do leilão reverso 

dos créditos serão vencedores, independentemente da classe. 

 

3.12.2. Se o valor reservado para o pagamento dos créditos em leilão for 

inferior ao valor do crédito do credor vencedor do leilão, a Recuperanda 

poderá efetuar o pagamento parcial da dívida. Caso o Leilão Reverso de 

Créditos seja vencido por mais de um credor e a soma dos respectivos 

créditos for superior ao valor destinado para o pagamento antecipado, será 

efetuado rateio entre os Credores vencedores, considerando-se como critério o 

número de credores vencedores, independentemente do valor dos créditos 

detidos por esses. 

 

3.12.3. Não havendo credores interessados em participar dos Leilões, os 

valores reservados ao pagamento antecipado dos créditos sujeitos à 

Recuperação Judicial, retornarão ao fluxo normal das operações da 

Recuperanda. 

 

3.13. Leilão Reverso de Bens e Ativos. A Recuperanda poderá promover 

Leilão Reverso de Bens e ativos, a seu exclusivo critério, alienando ativo aos 

credores interessados em adquiri-lo com o pagamento com o crédito arrolada na 

Recuperação Judicial, através de lances a serem oferecido com deságio em leilão 

reverso. Os lances concorrerão em igualdade com os lances oferecidos por 

terceiros em condições normais de pagamento e deverão ser mais vantajosos 

para a Recuperanda para serem considerados vencedores.  

 

3.13.1. O procedimento contará com a publicação de edital na sede da empresa 

contendo os lances mínimos e as regras para sua realização, bem como 



 

 

P
ág

in
a1

4
 

protocolo nos autos do processo de Recuperação judicial, e será fiscalizado pelo 

Administrador Judicial. Os credores serão comunicados via carta registrada (AR), 

com antecedência mínima de 5 (cinco) dias. 

 

IV. PROPOSTA DE PAGAMENTO DOS CREDORES 

 

4.1. Proposta de Pagamento. Para a liquidação dos valores devidos aos 

credores sujeitos à Recuperação Judicial, a Recuperanda propõe as seguintes 

condições para cada classe de credores, sendo elas: Classe I - Credores 

derivados da legislação do trabalho ou decorrentes de acidentes de trabalho; 

Classe II -  Credores com Garantia Real; Classe III – Credores Quirografários; 

Classe IV – Credores Enquadrados como Microempresa ou Empresa de Pequeno 

Porte, nos termos que seguem abaixo. 

 

4.2. Créditos trabalhistas. Os credores trabalhistas (Classe I) detentores de 

crédito líquido e incontroverso serão pagos da seguinte forma:  

 

(i) Forma de Amortização: os créditos serão pagos em até 1 (um) ano, 

contado da decisão que homologar o presente plano de recuperação 

judicial; 

(ii) Deságio: sem aplicação de deságio; 

(iii) Correção: os créditos serão corrigidos anualmente pela TR, a partir 

da data de homologação do plano de Recuperação Judicial, pro rata dies, 

sem a incidência de juros moratórios e/ou remuneratórios e multa; 

(iv) Termo inicial: os pagamentos iniciarão 90 (noventa) dias contados 

da decisão que homologar o Plano de Recuperação Judicial, em parcelas 

mensais. 

 

4.3. Créditos Garantia Real. Inexiste credor enquadrado na classe Garantia 

Real. Surgindo algum credor, será observado o seguinte: 

 

(i) Forma de Amortização: Os créditos desta classe serão pagos em 15 

(quinze) anos, com amortizações anuais, de acordo com plano de 

amortização progressivo, nos seguintes termos: 2% (dois por cento) por ano, 



 

 

P
ág

in
a1

5
 

do 1º ao 5º ano; 5% (cinco por cento) por ano, do 6º ao 11º ano; 12% 

(doze por cento) por ano, do 12º ao 14º ano; 24% (vinte e quatro por cento) 

no 15º ano. Os percentuais incidem sobre o saldo devedor, tomando por 

base o montante inscrito na relação ou quadro geral de credores.  

(ii) Deságio: Incidência de deságio de 90% (noventa por cento) sobre o 

valor relacionado no quadro geral de credores; 

(iii) Encargos: sem acréscimo de juros e correção monetária; 

(iv) Termo inicial: os pagamentos iniciarão 48 (quarenta e oito) meses 

contados da decisão que homologar o Plano de Recuperação Judicial. 

 

4.4. Créditos Quirografários. A Recuperando propõe a divisão dos credores 

quirografários (Classe III) em três subclasses: (i) Quirografários Parceiros 

Especiais; (ii) Quirografários Parceiros Não Especiais; (iii) quirografário 

ordinários.  

 

4.4.1. Credor Quirografário Parceiro Especial. A subclasse Credor 

Quirografário Parceiro Especial será formada pelos credores produtores rurais 

que colaborarem comercializando à Recuperanda, anualmente, semoventes de 

interesse da Recuperanda com o valor mínimo ao valor nominal do crédito 

arrolado na relação de credores, observando as condições das cláusulas “4.4.1.1” 

a “4.4.1.4.”. Os pagamentos serão realizados da seguinte forma: 

 

(i) Forma de Amortização: Os créditos desta classe serão pagos em 5 (cinco) 

anos, com periodicidade de amortização anual. 

(ii) Deságio: sem aplicação de deságio; 

(iii) Encargos: os créditos serão corrigidos anualmente pela TR acrescido 

de juros remuneratórios de 1% ao ano, a partir da data de homologação do 

plano de Recuperação Judicial, pro rata dies; 

(iv) Termo inicial: os pagamentos iniciarão 24 (vinte e quatro) meses 

contados da decisão que homologar o Plano de Recuperação Judicial. 

 

4.4.1.1. Os produtores rurais interessados devem manifestar interesse por 

escrito dentro do prazo de 30 (trinta) dias contadas da homologação do Plano 



 

 

P
ág

in
a1

6
 

de Recuperação Judicial para serem classificados como Credores 

Quirografários Parceiros Especiais. 

 

4.4.1.2. Os Credores Quirografários Parceiros Especiais, como condição, 

devem comercializar anualmente a Recuperanda bovinos prontos para abate, 

negociados caso a caso, cujo pagamento será realizado sempre no abate 

seguinte do Parceiro Especial, ou em prazo negociado entre as partes, de 

acordo com a disponibilidade de caixa da recuperanda. 

 

4.4.1.3. Os pagamentos pela disponibilização dos animais para abate 

ocorrerão sempre no fornecimento seguinte de animais para abate, devendo 

manter a comercialização anual mínima até que ocorra a quitação total do 

crédito sujeito a Recuperação Judicial. 

 

4.4.1.4. Devem sempre ser disponibilizados, no mínimo, de 2 (dois) a 5 

(cinco) bovinos prontos para abate, com as seguintes características: novilho 

(a) com carcaça de 200 kg; vaca com carcaça de 220 kg, sendo que estes 

animais (de 2 a 5 animais) serão pagos no abate seguinte e com nova 

disponibilização de animais (de 2 a 5) atendendo ao mesmo critério, e assim 

sucessivamente no curso e até o levantamento da RJ, como forma de apoiar a 

alavancagem de capital de giro da recuperanda.  

 

4.4.1.5. O credor que não cumprir com as condições mínimas, passará a ser 

enquadrado no item 4.4.3. 

 

4.4.2. Crédito Quirografário Parceiro Não Especial. A subclasse Credor 

Quirografário Parceiro Não Especial será formada pelos credores produtores 

rurais que colaborarem comercializando à Recuperanda, anualmente, 

semoventes de interesse da Recuperanda com o valor mínimo ao valor nominal 

do crédito arrolado na relação de credores, observando as condições das 

cláusulas “4.4.2.1” a “4.4.2.2.”. Os pagamentos serão realizados da seguinte 

forma: 

 



 

 

P
ág

in
a1

7
 

(i) Forma de Amortização: Os créditos desta classe serão pagos em 5 

(cinco) anos, com periodicidade de amortização anual. 

(ii) Deságio: sem aplicação de deságio; 

(iii) Encargos: os créditos serão corrigidos anualmente pela TR acrescido 

de juros remuneratórios de 1% ao ano, a partir da data de homologação do 

plano de Recuperação Judicial, pro rata dies; 

(v) Termo inicial: os pagamentos iniciarão 36 (trinta e seis) meses 

contados da decisão que homologar o Plano de Recuperação Judicial. 

 

4.4.2.1. Os produtores rurais interessados devem manifestar interesse dentro 

do prazo de 30 (trinta) dias contadas da homologação do Plano de 

Recuperação Judicial para serem classificados como Credores Quirografários 

Parceiros Especiais. 

 

4.4.2.2. Os Credores Quirografários Parceiros Não Especiais, como condição, 

devem comercializar anualmente a Recuperanda bovinos prontos para abate, 

negociados caso a caso, com pagamento do preço pela recuperanda de 50% 

(cinquenta por cento) do valor em até 5 (cinco) dias úteis e os 50% 

(cinquenta por cento) restantes no prazo de 30 dias corridos, ou em prazo 

negociado entre as partes, de acordo com a disponibilidade de caixa da 

recuperanda . 

 

4.4.2.4. O credor que não cumprir com as condições mínimas, passará a ser 

enquadrado no item 4.4.3. 

 

4.4.3. Créditos Quirografários Ordinários. A subclasse Credor Quirografário 

Ordinários será formada pelos demais Credores Quirografários que não se 

enquadrem nas subclasses anteriores. Os pagamentos serão realizados da 

seguinte forma: 

 

(v) Forma de Amortização: Os créditos desta classe serão pagos em 15 

(quinze) anos, com amortizações anuais, de acordo com plano de 



 

 

P
ág

in
a1

8
 

amortização progressivo, nos seguintes termos: 2% (dois por cento) por 

ano, do 1º ao 5º ano; 5% (cinco por cento) por ano, do 6º ao 11º ano; 

12% (doze por cento) por ano, do 12º ao 14º ano; 24% (vinte e quatro por 

cento) no 15º ano. Os percentuais incidem sobre o saldo devedor, tomando 

por base o montante inscrito na relação ou quadro geral de credores.  

(vi) Deságio: Incidência de deságio de 80% (oitenta por cento) sobre o 

valor relacionado no quadro geral de credores; 

(vii) Encargos: os créditos serão corrigidos anualmente pela TR, sem 

juros, a partir da data de homologação do plano de Recuperação Judicial, 

pro rata dies; 

(viii) Termo inicial: os pagamentos iniciarão 36 (trinta e seis) meses 

contados da decisão que homologar o Plano de Recuperação Judicial. 

 

4.5. Credores Enquadrados como Microempresas e Empresas de Pequeno 

Porte. Os credores ME-EPP (Classe IV) serão pagos da seguinte forma:  

 

(i) Forma de Amortização: Os créditos serão pagos em 2 (dois) anos, 

com amortizações anuais. 

(ii) Deságio: Incidência de deságio de 60% (sessenta por cento) sobre o 

valor relacionado no quadro geral de credores; 

(iii) Correção: os créditos serão corrigidos anualmente pela TR, a partir 

da data de homologação do plano de Recuperação Judicial, pro rata dies; 

(iv) Juros Remuneratório: serão aplicados juros remuneratórios de 1,0% 

ao ano, contabilizados a partir da data de homologação do plano de 

Recuperação Judicial, pro rata dies; 

(v) Termo inicial: os pagamentos iniciarão 24 (vinte e quatro) meses 

contados da decisão que homologar o Plano de Recuperação Judicial. 

 

4.6. Aceleração Parceiro Especial. Os credores das subclasses Quirografário 

Parceiro Especial gozaram de um Prêmio Fidelidade Por Operação Negocial que 

servirá para acelerar o recebimento do valor do crédito sujeito a recuperação 

judicial. O referido Prêmio será apurado e pago por operação de comercialização 

de gado de interesse da Recuperanda, sendo o prêmio no percentual de 2,5% 

(dois vírgula cinco por cento) do valor da operação negocial de compra e venda 



 

 

P
ág

in
a1

9
 

de gado. O valor a ser pago relativo ao percentual acima mencionado estará 

limitado a 20% (vinte por cento) do valor original do crédito homologado pelo 

credor na Recuperação Judicial, por ano, com possibilidade, a critério da 

Recuperanda e da sua capacidade de caixa, de aumentar esse percentual. O 

prêmio será apurado e pago para cada operação de negocial independentemente 

do prazo de carência.  

 

4.7. Aceleração Parceiro Não Especial. Os credores das subclasses 

Quirografário Parceiro Não Especial gozaram de um Prêmio Fidelidade Por 

Operação Negocial que servirá para acelerar o recebimento do valor do crédito 

sujeito a recuperação judicial. O referido Prêmio será apurado e pago por 

operação de comercialização de gado de interesse da Recuperanda, sendo o 

prêmio no percentual de 1,5% (um virgula cinco por cento) do valor da operação 

negocial de compra e venda de gado. O valor a ser pago relativo ao percentual 

acima mencionado estará limitado a 15% (quinze por cento) do valor original do 

crédito homologado pelo credor na Recuperação Judicial, por ano, com 

possibilidade, a critério da Recuperanda e da sua capacidade de caixa, de 

aumentar esse percentual. O prêmio será apurado e pago para cada operação de 

negocial independentemente do prazo de carência.  

 

V. EFEITOS DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

5.1. Vinculação do Plano. As disposições previstas no Plano de Recuperação 

vinculam a Recuperanda e os credores sujeitos ou aderentes a ele, bem como os 

seus respectivos cessionários e sucessores, a partir da homologação Judicial do 

Plano. 

 

5.2. Garantias. As garantias reais, fidejussórias, avais, fianças, coobrigações e 

solidariedade prestadas pela Recuperanda ou por terceiros em relação a qualquer 

obrigação sujeita aos efeitos do Plano serão preservadas. No entanto, em razão 

da sua natureza acessória, passam a garantir, exclusivamente, as obrigações 

aqui assumidas, nos seus exatos termos, conforme disposto neste Plano. 

 



 

 

P
ág

in
a2

0
 

5.2.1. Com isso, ainda que mantidas as garantias, a sua exigibilidade fica 

suspensa com a homologação judicial deste Plano. Razão pela qual, eventuais 

cobranças ficarão sobrestadas. Da mesma forma, eventuais demandas 

judiciais em curso que tenham como objeto crédito sujeito a este Plano, 

ficarão suspensas.  

 

5.2.2. Com o pagamento dos créditos na forma deste Plano, ficarão 

automaticamente resolvidas as garantias, fianças, avais e obrigações 

solidárias anteriormente constituídas. Como consequência, as respectivas 

demandas judiciais que versem sobre obrigações quitadas na forma deste 

Plano serão automaticamente extintas, sem ônus para qualquer das partes. 

 

5.3. Extinção de processos judiciais ou arbitrais. Os credores sujeitos a 

Recuperação Judicial não mais poderão, a partir da homologação judicial do 

Plano:  

(i) ajuizar ou prosseguir qualquer ação judicial ou processo de qualquer tipo 

relacionado a qualquer crédito sujeito contra a Recuperanda, contra seus 

controladores, seus sócios, administradores, fiadores, avalistas e garantidores;  

(ii) executar qualquer sentença, decisão judicial ou sentença arbitral contra a 

Recuperanda, seus controladores, seus sócios, administradores, fiadores, 

avalistas e garantidores, relacionada a qualquer crédito sujeito ao Plano;  

(iii) penhorar quaisquer bens da Recuperanda, de seus controladores, seus 

sócios, administradores, fiadores, avalistas e garantidores, para satisfazer 

seus créditos sujeitos ao Plano;  

(iv) criar, aperfeiçoar ou executar qualquer garantia real sobre bens e direitos 

da Recuperanda, dos seus sócios, administradores, fiadores, avalistas e 

garantidores, para assegurar o pagamento de seus créditos sujeitos ao Plano;  

(v) reclamar qualquer direito de compensação contra qualquer crédito devido 

à Recuperanda, a seus sócios, administradores, fiadores, avalistas e 

garantidores, com seus créditos sujeitos ao Plano; e  



 

 

P
ág

in
a2

1
 

(vi) buscar a satisfação de seus créditos sujeitos ao Plano por quaisquer outros 

meios.  

(vii) todas as execuções judiciais em curso contra a Recuperanda, seus 

sócios, administradores, fiadores, avalistas e garantidores, relativas aos 

créditos sujeitos ao Plano serão extintas sem ônus para as partes, e as 

penhoras e constrições existentes serão liberadas. 

 

5.3. Continuidade de ações envolvendo quantia ilíquida. Os processos de 

conhecimento ajuizados por credores sujeitos ao Plano que tiverem por objeto a 

condenação em quantia ilíquida, ou a liquidação de condenação já proferida, 

poderão prosseguir em seus respectivos juízos, até que haja a fixação do valor 

do crédito sujeito ao Plano, ocasião em que o credor sujeito ao Plano deverá 

providenciar a habilitação da referida quantia na Lista de Credores, para 

recebimento nos termos do Plano, observado o disposto na cláusula 3.7. Em 

hipótese alguma haverá pagamento de credores sujeitos ao Plano de forma 

diversa da estabelecida no Plano. Todo crédito que tiver por fato gerador 

obrigação ocorrida anteriormente ao pedido de recuperação judicial se sujeita à 

recuperação e aos termos do Plano, ainda que a respectiva liquidação ou 

reconhecimento judicial tenha ocorrido após o ajuizamento da recuperação 

judicial. 

 

5.5. Credores aderentes obrigatórios. Os credores cujos créditos sejam 

garantidos por operações que envolvam bens indispensáveis à exploração das 

atividades empresariais pela Recuperanda serão considerados sujeitos às 

disposições deste Plano de Recuperação Judicial. Também serão considerados 

sujeitos aos efeitos deste Plano de Recuperação Judicial os créditos garantidos 

por operações que envolvam os bens indispensáveis à exploração da atividade 

empresarial pela Recuperanda, na hipótese de os respectivos credores buscarem 

execução de título extrajudicial, pois se considerará ter havido renúncia às 

respectivas garantias. Se os credores mencionados neste item forem instituições 

financeiras, seus créditos serão satisfeitos segundo previsão para pagamento dos 

credores detentores de garantia real; se os credores não forem instituições 

financeiras, segundo previsão de pagamento dos credores quirografários 

operacionais. 



 

 

P
ág

in
a2

2
 

 

5.6. Modificação do Plano na Assembleia Geral de Credores. Aditamentos, 

alterações ou modificações ao Plano podem ser proposto pela Recuperanda a 

qualquer tempo após a homologação judicial do Plano, vinculando as 

Recuperanda e todos os credores sujeitos ao Plano, desde que tais aditamentos, 

alterações ou modificações sejam aprovados pela Recuperanda e sejam 

submetidos à votação na Assembleia Geral de Credores, e que seja atingido o 

quórum requerido pelos artigos 45 e 58, caput ou § 1º, da LREF. 

 

5.7. Julgamento posterior de impugnações de crédito. Os credores sujeitos 

ao Plano que tiverem seus créditos sujeitos ao Plano alterados por meio de 

decisão judicial proferida em impugnação de crédito em data posterior ao início 

dos pagamentos não terão o direito de receber o valor proporcional ao acréscimo 

decorrente de rateios já realizados. Fica assegurado seu direito de participação 

em rateios posteriores, pelo valor fixado na decisão judicial então vigente ou pelo 

valor proporcional, se a habilitação de crédito tiver sido retardatária, conforme 

definido na cláusula 3.7.  

 

5.8. Quitação. Os pagamentos e as distribuições realizadas na forma 

estabelecida neste Plano acarretarão quitação. Com a ocorrência da quitação, os 

credores sujeitos ao Plano serão considerados como tendo quitado, liberado e 

renunciado todos e quaisquer créditos, e não mais poderão reclamá-los, contra a 

empresa, contra seus diretores, conselheiros, sócios, agentes, funcionários, 

representantes, sucessores e cessionários. 

 

VI. DO LAUDO ECONÔMICO-FINANCEIRO E DE AVALIAÇÃO DO ATIVO 

 

6.5. Laudos. O laudo econômico-financeiro (Anexo I) e de avaliação dos bens e 

ativos (Anexo II) são juntados ao processo juntamente com este Plano de 

Recuperação Judicial, cumprindo a exigência dos incisos II e III, do artigo 53, da 

LREF. 

 

VII. DA VIABILIDADE ECONÔMICA 

 



 

 

P
ág

in
a2

3
 

7.1. Viabilidade econômica. O laudo econômico-financeiro trazido aos autos 

(Anexo I) demonstra que, com a margem de lucro existente e com a equação 

das dívidas, a empresa é viável. As projeções de fluxo de caixa em anexo 

comprovam isso. 

 

VIII. DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

8.1. Credores aderentes. Os credores que não se submetem aos efeitos da 

Recuperação Judicial, assim considerados os detentores dos créditos relacionados 

nos arts. 67 e 84 da LREF e art. 49, §§3º e 4º, da mesma legislação, poderão 

aderir ao Plano como “Credores Aderentes”, obedecendo aos critérios de 

pagamento na forma e ordem aqui estabelecida. 

 

8.1.1. Para ter seu crédito incluído na relação de credores da Recuperação 

Judicial, a fim de que esse seja satisfeito nos termos do Plano, deve o credor 

aderente solicitar referida inclusão ao juízo recuperacional através de 

manifestação nos autos concursais. 

 

8.2. Cessão de crédito. Os credores poderão ceder seus créditos a outros 

credores ou a terceiros, produzindo a cessão efeitos desde que: (i) seja 

comunicado ao Juízo da Recuperação, ao Administrador Judicial e a 

Recuperanda; (ii) os cessionários manifestem ciência de que o crédito se sujeita 

aos efeitos do Plano.  

 

8.2.1. Para efeitos do Plano, o crédito de cada um dos credores será 

considerado como um todo único e indivisível, de modo que não serão 

considerados eventuais cessões de parte de crédito, ou qualquer forma de 

cisão do crédito original, que implique benefício no recebimento do crédito. 

 

8.3. Ocorrência de eventos alheios à vontade. Considerando que a 

Recuperanda está inserida no setor do agronegócio, o qual está sujeito às 

variações climáticas, o que impacta diretamente no regular exercício de suas 

atividades, fica estabelecido que, na hipótese de comprovada ocorrência de 

fenômeno climática no sua micro região, haverá, automaticamente, a 



 

 

P
ág

in
a2

4
 

postergação da parcela que vencer naquele ano para o fim do fluxo de 

pagamento, sem que isso seja considerado descumprimento do Plano. 

 

8.3.1. Da mesma forma, em havendo guerras, caso fortuito ou de força maior, 

ou determinação de medidas sanitárias como, por exemplo, isolamento social, 

por parte dos Órgãos Públicos, prevenientes de Pandemia ou qualquer outra 

questão relacionada à saúde pública, que implique na paralisação integral ou 

parcial das atividades, fica estabelecido que a parcela que vence naquele ano 

fica automaticamente prorrogada para o fim do fluxo de pagamento, sem que 

isso seja considerado descumprimento do Plano. 

 

8.4. Cooperação judicial. O Juízo da Recuperação Judicial será competente 

para avaliar cumprimento do Plano de Recuperação Judicial, seja pelas 

Recuperanda, seja por parte dos credores. Constatando-se que algum credor 

busca vantagem indevida sobre os demais, seja redirecionamento de 

reclamatórias trabalhistas, seja de ações de natureza civil, as disposições deste 

Plano de Recuperação Judicial servirão para instauração de conflitos de 

competência, na medida em que tais buscas de redirecionamento implicam, 

mesmo que indiretamente, prejuízo ao patrimônio da Recuperanda, em razão da 

obrigação que pode lhes surgir em regresso. Eventual interesse do Fisco Federal, 

Estadual ou Municipal em constrição de bens da Recuperanda deverá ser objeto 

de cooperação entre os Juízos das eventuais execuções fiscais e do Juízo da 

Recuperação Judicial, devendo autorização para eventual penhora partir deste 

último Juízo. 

 

8.5. Divisibilidade das previsões do plano. Na hipótese de qualquer termo ou 

disposição do Plano ser considerado inválido, nulo ou ineficaz pelo Juízo da 

Recuperação, o restante dos termos e disposições do Plano devem permanecer 

válidos e eficazes, desde que as premissas que o embasaram sejam mantidas.  

 

8.6. Equivalência. Na hipótese de qualquer das operações previstas no Plano 

não ser possível ou conveniente de ser implementada, a Recuperanda adotará as 

medidas necessárias a fim de assegurar um resultado econômico equivalente. 

 



 

 

P
ág

in
a2

5
 

8.7. Encerramento da recuperação judicial. A Recuperação Judicial será 

encerrada a qualquer tempo após a homologação judicial do Plano, a 

requerimento da Recuperanda, desde que todas as obrigações do Plano que se 

vencerem até 02 (dois) anos após a homologação do Plano sejam cumpridas. 

 

8.8. Lei aplicável. O plano e todas as obrigações nele previstas serão regidos e 

deverão ser interpretado de acordo com as leis vigentes na República Federativa 

do Brasil. 

 

8.9. Eleição de Foro. O foro do juízo da Recuperação Judicial será o competente 

para dirimir toda e qualquer controvérsia ou disputa oriunda deste Plano, até o 

encerramento do processo de Recuperação Judicial. 

 

Bagé, RS, 27 de outubro de 2022. 

 

 

Carlos Alberto Becker – OAB/RS 78.962          Augusto Becker - OAB/RS 93.239 

 

Amauri Jose Venturini Junior - OAB/RS 119.245 

 

 

MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA. 

AMAURI JOSE 
VENTURINI 
JUNIOR:03128451036

Assinado de forma digital por 
AMAURI JOSE VENTURINI 
JUNIOR:03128451036 
Dados: 2022.10.27 18:32:17 -03'00'

AUGUSTO 
BECKER:0271273
6079

Assinado de forma digital por 
AUGUSTO 
BECKER:02712736079 
Dados: 2022.10.27 18:33:21 
-03'00'

CARLOS ALBERTO 
BECKER:00211861030

Assinado de forma digital por 
CARLOS ALBERTO 
BECKER:00211861030 
Dados: 2022.10.27 18:36:26 -03'00'



LAUDO DE AVALIAÇÃO DO VALOR CONTÁBIL DOS BENS DO ATIVO IMOBILIZADO APURADO 

POR MEIO DOS REGISTROS E LIVROS CONTÁBEIS EM 30 DE SETEMBRO DE 2022 

 

1. Data Base Da Avaliação. A avaliação dos bens e ativos utilizou como data base 30 de setembro 

de 2022.  

2. Critério de Avaliação. A avaliação dos bens imobilizados da empresa foi realizada utilizando 

as práticas contábeis adotadas no Brasil. O foco principal da avaliação foi identificar a existência 

e disponibilização dos bens ativados e conciliado com os registros contábeis. A avaliação dos 

bens da integrante do Ativo Não Circulante da empresa, composto basicamente por bens ou 

conjunto de bens aplicados a estrutura de funcionamento da empresa. O valor total do ativo 

imobilizado registrado na empresa é de R$ 4.406.091,90. Além disso, em relação ao imóvel, 

benfeitorias e acessões, foram avaliados em R$ 7.000.000,00, considerando o critério de valor 

de mercado. 

3. Alcance do trabalho. O Laudo de Avaliação dos Bens do Ativo imobilizado é imitido com base 

nos registros contábeis do balancete apresentado em 30 de setembro 2022. 

4. Conclusão. Com base na verificação dos valores contábeis das sub contas do ativo imobilizado, 

conclui-se como valor total do ativo imobilizado da empresa R$ 11.406.091,90, em 30 de 

setembro de 2022. 

 

Bagé, RS, 27 de agosto de 2022. 

 

RODRIGO DE SOUZA PAGNOSSIN 





































TO
M

A
S 

VA
RG

A
S:02709121000

A
ssinado de form

a digital por 
TO

M
A

S VA
RG

A
S:02709121000 

D
ados: 2022.10.27 17:10:29 -03'00'



LAUDO DE AVALIAÇÃO DO VALOR CONTÁBIL DOS BENS DO ATIVO IMOBILIZADO APURADO 

POR MEIO DOS REGISTROS E LIVROS CONTÁBEIS EM 30 DE SETEMBRO DE 2022 

 

1. Data Base Da Avaliação. A avaliação dos bens e ativos utilizou como data base 30 de setembro 

de 2022.  

2. Critério de Avaliação. A avaliação dos bens imobilizados da empresa foi realizada utilizando 

as práticas contábeis adotadas no Brasil. O foco principal da avaliação foi identificar a existência 

e disponibilização dos bens ativados e conciliado com os registros contábeis. A avaliação dos 

bens da integrante do Ativo Não Circulante da empresa, composto basicamente por bens ou 

conjunto de bens aplicados a estrutura de funcionamento da empresa. O valor total do ativo 

imobilizado registrado na empresa é de R$ 4.406.091,90. Além disso, em relação ao imóvel, 

benfeitorias e acessões, foram avaliados em R$ 7.000.000,00, considerando o critério de valor 

de mercado. 

3. Alcance do trabalho. O Laudo de Avaliação dos Bens do Ativo imobilizado é imitido com base 

nos registros contábeis do balancete apresentado em 30 de setembro 2022. 

4. Conclusão. Com base na verificação dos valores contábeis das sub contas do ativo imobilizado, 

conclui-se como valor total do ativo imobilizado da empresa R$ 11.406.091,90, em 30 de 

setembro de 2022. 

 

Bagé, RS, 27 de agosto de 2022. 

 

 



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

000049/000

000050/000

000051/000

000052/000

000053/000

000054/000

000055/000

000056/000

000057/000

000058/000

000059/000

000060/000

000061/000

000062/000

000063/000

000064/000

000065/000

000066/000

000067/000

000068/000

000069/000

000070/000

000071/000

000072/000

000073/000

000074/000

000075/000

000076/000

000077/000

000078/000

000079/000

000080/000

000081/000

000082/000

000083/000

000084/000

000085/000

000086/000

000087/000

000088/000

000089/000

000090/000

000091/000

000092/000

000093/000

000094/000

000095/000

000096/000

000097/000

000098/000

000099/000

000100/000

000101/000 0,0024/08/2011 20(VINTE) CANCHEIRA P/PA 500,00 500,00 0,00 0,00

0,00

08/08/2011 UMA BOMBA DOSADORA 520,00 520,00 0,00 0,00 0,00

01/08/2011 8(OITO) PECAS DE CONTRAVENTAMENTO ANDAIME 274,00 274,00 0,00 0,00

0,00

01/08/2011 16M DE ANDAIME METALICO 158 X 10M SENDO 02 2.096,00 1.800,00 0,00 0,00 0,00

29/07/2011 UMA BOMBA ALIMENTADORA 1.425,00 1.425,00 0,00 0,00

0,00

29/07/2011 10 (DEZ) MOTORES VENT 400MM 3F 220/380V EXAUSTOR 2.604,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00

29/07/2011 8 (OITO) MOTOR VENT EOS 300 MM 220V MONO 50/60HZ 1.696,00 1.200,00 0,00 0,00

0,00

22/07/2011 UM ESTERILIZADOR DE SERRA DE PEITO 190,00 190,00 0,00 0,00 0,00

22/07/2011 UM ESTERILIZADOR DE SERRA CARCACA 675,00 675,00 0,00 0,00

0,00

22/07/2011 6 (SEIS) GUINCHO DE SANGRIA 390,00 390,00 0,00 0,00 0,00

22/07/2011 UM LAVADOR DE MONDONGO 2.143,21 2.000,00 0,00 0,00

0,00

22/07/2011 200 (DUZENTOS) GANCHOS P/ESFOLA 3.200,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00

22/07/2011 6 (SEIS) GANCHO DE INSPECAO 72,00 72,00 0,00 0,00

0,00

22/07/2011 UM CONJUNTO DE CALHAS P/CONDUCAO 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00

22/07/2011 UMA CALHA P/CONDUCAO 190,00 190,00 0,00 0,00

0,00

22/07/2011 UMA CALHA P/CONDUCAO 190,00 190,00 0,00 0,00 0,00

22/07/2011 UMA CALHA DE LIGACAO 190,00 190,00 0,00 0,00

0,00

22/07/2011 UMA CALHA P/CONDUCAO DE RESIDUOS 645,00 645,00 0,00 0,00 0,00

22/07/2011 UM SACA ROLHAS C/ESTERILIZADOR 185,00 185,00 0,00 0,00

0,00

22/07/2011 UM LAVADOR DE CABECA 1.003,20 1.003,20 0,00 0,00 0,00

27/07/2011 UM RELOGIO PONTO ZPM BARRAS/MIFARE/TE/TEC/DIGITAL 3.300,00 3.300,00 0,00 0,00

0,00

07/07/2011 UM LAVA BOTAS COLETIVO DE 3 LUGARES 570,00 570,00 0,00 0,00 0,00

07/07/2011 UM LAVA BOTAS 2 LUGARES 485,00 485,00 0,00 0,00

0,00

07/07/2011 UM LAVA BOTA INDIVIDUAL 385,00 385,00 0,00 0,00 0,00

07/07/2011 2 (DOIS) GUINCHO ELETRICO TRANSPASSE 2.471,53 2.200,00 0,00 0,00

0,00

07/07/2011 UM GUINCHO PARA ELEVACAO 2.143,21 2.000,00 0,00 0,00 0,00

04/07/2011 UMA PLATAFORMA 1200X800 CURSO 1500 ALTURA 500 6.384,00 5.500,00 0,00 0,00

0,00

04/07/2011 2 (DUAS) PLATAFORMA 1200X800 CURSO 1500 ALTURA 800 12.767,99 12.767,99 0,00 0,00 0,00

18/07/2011 UM PROSSMIGRADOR MOD TP BAL POTENCIA 1/2 VC 453,00 453,00 0,00 0,00

0,00

03/06/2011 UMA ESMERILHADEIRA DEWALT ANG 344,46 344,46 0,00 0,00 0,00

25/04/2011 74.10 M2 ACESSORIOS DE MONTAGEM 1.535,09 1.250,00 0,00 0,00

0,00

25/04/2011 74.10 M2 DE PNEPS FR 1150 100 0 5.533,49 4.500,00 0,00 0,00 0,00

25/04/2011 UM KIT GEOMEMBRANA LISA 1.00MM=1.770.0000 M2 11.018,25 10.000,00 0,00 0,00

0,00

31/03/2011 UMA BALANCA PPESAGEM BOVINO 3000KG 6.931,21 4.500,00 0,00 0,00 0,00

01/02/2011 UM MAEU 5836367 11.620,00 9.000,00 0,00 0,00

0,00

01/02/2011 UM GSTU 9352899 4.980,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00

14/02/2011 UM PAINEL DE ACO ISOJOINT 2F 250MM=13.80 M2 1.236,14 1.100,00 0,00 0,00

0,00

21/01/2011 2 (DOIS) EVAPORADOR P/CAM SEQUESTRO C/ACESSORIOS

19.320,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

03/01/2011 UM EVAPORADOR DESOSSA 8.307,60 6.000,00 0,00 0,00

0,00

03/01/2011 EVAPORADOR EXPEDICAO 13.910,40 1.100,00 0,00 0,00 0,00

03/01/2011 EVAPORADOR HD16 RESF CARCACA 16.422,00 14.000,00 0,00 0,00

0,00

22/11/2010 UM MSAU5610254 (CONTAINER) 13.695,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00

19/11/2010 CONJUNTO DE SOLDA PPU ACETILENO SCARGA CONDOR 1.634,06 1.250,00 0,00 0,00

0,00

01/12/2010 UM DESVIU BIDIRECIONAL NATURAL 4.404,98 4.000,00 0,00 0,00 0,00

03/12/2010 UM COMPRESSOR 10 PES 1.930,00 2.200,00 0,00 0,00

0,00

13/12/2010 UMA EBS-1 SERRA PEITO ELETR 60 HZ 2.553,61 2.200,00 0,00 0,00 0,00

13/12/2010 UMA ESC-1 SERRA ELETR. P/CARCACAS 60HZ 2.560,02 2.200,00 0,00 0,00

0,00

13/12/2010 UMA ECS-1 SERRA CIRCULAR ELETR 380V 4.560,02 4.000,00 0,00 0,00 0,00

23/12/2010 TANQUE CONDENSADO DE 1500 LITROS 2.500,00 2.200,00 0,00 0,00

0,00

22/12/2010 BOILER DE INOX 3200 LITROS 14.500,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00

23/12/2010 UMA CALDEIRA BENECK 600KG 25.000,00 40.000,00 0,00 0,00

0,00

20/12/2010 UMA PISTOLA HOPNER S/ESTOJO 185,00 185,00 0,00 0,00 0,00

Conta Patrimonial: 00001. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

30/08/2010 UMA CORTADEIRA DE GRAMA 3.75 HP 750,48 750,48 0,00 0,00

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

Página 1 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000102/000

000103/000

000104/000

000105/000

000106/000

000107/000

000108/000

000109/000

000110/000

000111/000

000112/000

000113/000

000114/000

000115/000

000116/000

000117/000

000118/000

000119/000

000120/000

000121/000

000122/000

000123/000

000124/000

000125/000

000126/000

000127/000

000128/000

000129/000

000130/000

000131/000

000132/000

000133/000

000134/000

000135/000

000136/000

000137/000

000138/000

000139/000

000140/000

000141/000

000142/000

000143/000

000144/000

000145/000

000146/000

000147/000

000148/000

000149/000

000150/000

000151/000

000152/000

000153/000

000154/000

000155/000 0,0004/11/2011 UM ESTERILIZADOR P/SERRA DE CARCACA 675,00 675,00 0,00 0,00

0,00

30/03/2011 SERVICOS DE MONTAGEM INST FRIGORIFICO 8.550,00 8.550,00 0,00 0,00 0,00

15/03/2011 SERVICOS DE INSTALACAO TRILHAGEM EM ABATEDOURO 9.300,00 9.300,00 0,00 0,00

0,00

23/02/2011 SERVICOS DE MONTAGEM DE CAMARAS 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00

17/01/2011 SERVICOS DE MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS

FRIGORIFICOS 10.700,00 10.700,00 0,00 0,00

0,00

30/12/2010 MAO DE OBRA INSTALACAO DE TRILHOS EM FRIGORIFICO 15.600,00 15.600,00 0,00 0,00 0,00

06/12/2011 UM ELETROCHOQUE P/BOVINO 1.260,00 1.260,00 0,00 0,00

0,00

01/12/2011 UMA MANGUEIRA PETRATI P-048 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00

01/12/2011 02 (DOIS) TRAFO 1.300,00 1.100,00 0,00 0,00

0,00

01/12/2011 UM COMPRESSOR DE AR NAPL 20/200 5 HP 4.200,00 2.000,00 1.918,14 0,00 0,00

29/11/2011 UMA MAQUINA SELADORA ALICATE DE SOLA 100MM 390,00 390,00 0,00 0,00

0,00

09/11/2011 UM INSENS PNEUMATICO 2.464,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00

07/11/2011 UM RACHADOR DE CABECA BOVINO E OVINO 1.377,58 1.100,00 0,00 0,00

0,00

07/11/2011 30 (TRINTA) ARVORES P/ESTOCAGEM DE OVELHAS 1/2 3.872,80 3.200,00 0,00 0,00 0,00

07/11/2011 3 (TRES)PLACAS POLIETILENO BRANCA 10X500X750 192,00 192,00 0,00 0,00

0,00

07/11/2011 9 (NOVE) CHAIRA MUNDIAL 5540-10 207,00 207,00 0,00 0,00 0,00

03/11/2011 SYMB IS2208 LEITOR LASER USB G 279,00 279,00 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 UM TRILHAMENTO PARA ABATE DE BOVINOS 2.237,04 2.050,00 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 15 (QUINZE) CARRETILHAS P/CABECAS 585,30 585,30 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 UM ESTERILIZADOR PARA SERRA DE QUARTOS 510,31 510,31 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 UM CARRO DA SERRA 121,60 121,60 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 UM ANTEPARO PARA SERRA DE CARCACA 2.062,03 1.700,00 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 UM SUPORTE PARA ACUMULAR E ESCORRER

CARRETILHAS/CALHA 501,65 501,65 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 UM TANQUE PARA LUBRIFICACAO DE CARRETILHAS 300,20 300,20 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 UM TANQUE PARA LAVAGEM DE CARRETILHAS COM

SERPENTINA 504,24 504,24 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 UM RALO SIFONADO COM CESTO 277,40 277,40 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 UM EXTRATOR DE CASCOS E CHIFRES MANUAL 363,89 363,89 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 UM TANQUE P/ESCALAR PATAS COM SERPENTINA E GRADE

1.126,32 1.126,32 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 UMA CUMBUCA P/ESTERILIZADOR DE CORDAO DE OCLUSAO

DE RETO 87,40 87,40 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 UMA CUMBUCA PARA AFASTADOR DE PERNAS 283,31 283,31 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 3 (TRES) HASTES C/GANCHO P/ACIONAR CHAVE DE DESVIO

3/8X2000M 159,60 159,60 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 UMA GRADE PARA BUCHINHOS 270,75 270,75 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 UM OCULO PARA OSSOS COM PORTA 436,05 436,05 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 UM ESTERILIZADOR P/DESOSSA CAPACIDADE 10 FACAS E 5

CHAIRAS 536,30 536,30 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 UMA COIFA PARA TANQUE 1000X1000MM 616,55 616,55 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 2(DUAS) COIFAS PARA TANQUE 1000X800MM 1.081,10 1.081,10 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 UMA CALHA PARA SAIDA DO BUCHO 255,55 255,55 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 UM TANQUE PARA COZIMENTO DE BUCHO COM SERPENTINA

2.069,83 1.800,00 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 2 (DUAS) CALHAS PARA COLETA DE RESIDUOS 1.600,90 1.250,00 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 UM TANQUE PARA LAVAGEM DE CAIXAS 625,10 625,10 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 UM COLETOR DE BILIS COM CADEADO 458,32 458,32 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 UMA CALHA PARA COURO 369,55 369,55 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 UM ESTERILIZADOR PARA SERRA DE CHIFRE 510,32 510,32 0,00 0,00

0,00

05/10/2011 UM AMACIADOR CAF. AMB. INOX BIV 60HZ 1/2CV 1.620,00 1.450,00 0,00 0,00 0,00

05/10/2011 UM PICADOR CAF. 22 TRIFASICO INOX 60HZ 1.25 CV 1.790,00 1.500,00 0,00 0,00

0,00

05/10/2011 01 TLX 40 TS 390V/60 CICLOS DIREITA 7.000,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00

04/10/2011 UMA BOMBA SOMAR 11/5 3.0 CAV TRIF 380V 1.260,00 1.260,00 0,00 0,00

0,00

04/10/2011 2(DUAS) BOMBAS YHEBE P/11/4 2.0 CV TRIF 380V 2.520,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00

03/10/2011 UMA SELADORA DE VACUO 11.200,00 10.200,00 0,00 0,00

0,00

24/08/2011 UM THEMOFUSOR AUTO R83 C/BOCA 276,80 276,80 0,00 0,00 0,00

24/08/2011 UM ESTERILIZADOR P/SERRA 230,00 230,00 0,00 0,00

0,00

24/08/2011 UM LAVA BOTAS DE 02(DOIS) LUGARES 640,00 640,00 0,00 0,00 0,00

24/08/2011 UM LAVATORIO PAREDE C/DOIS LUGARES 640,00 640,00 0,00 0,00

24/08/2011 UM LAVA BOTAS INDIVIDUAL 385,00 385,00 0,00 0,00 0,00

Página 2 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000156/000

000157/000

000158/000

000159/000

000160/000

000161/000

000162/000

000163/000

000164/000

000165/000

000166/000

000167/000

000168/000

000169/000

000170/000

000171/000

000172/000

000173/000

000174/000

000175/000

000176/000

000177/000

000178/000

000179/000

000180/000

000181/000

000182/000

000183/000

000184/000

000185/000

000186/000

000187/000

000188/000

000189/000

000190/000

000191/000

000192/000

000193/000

000194/000

000195/000

000196/000

000197/000

000198/000

000199/000

000200/000

000201/000

000202/000

000203/000

000204/000

000205/000

000206/000

000207/000

000209/000

000210/000

000211/000

000212/000

000213/000

0,00

17/11/2014 UM COMPRESSOR PISTAO 7.6. PCM 20CV MONO, 220V 76/24

570,00 448,74 121,26 0,00 0,00

27/10/2014 UMA BOMBA TH 16 15 CV TRIF. 380V 60HZ CBICO LAVA JATO

1.110,00 880,25 229,75 0,00

0,00

27/06/2014 UM COMPRESSOR TOP10 MPV RCH 150L 2HP 2.450,00 2.024,30 425,70 0,00 0,00

02/05/2014 UMA MAQUINA SELADORA ALICATE DE SOLDA 100MM 420,00 353,30 66,70 0,00

0,00

26/03/2014 UM MOTOR BFDE 10.0CV EIXO BRANCO 3.400,00 2.600,00 504,88 0,00 0,00

10/12/2013 UMA MOTOBOMBA SCHNEIDER 5 ESTAGIOS 3CV TRIF.

C/ROTOR DE BRONZE 2.133,60 1.879,44 254,16 0,00

0,00

09/12/2013 UMA BOMBA DOSADORA COMPLETA (10 BAR - 3L/H) 710,00 625,97 84,03 0,00 0,00

27/11/2013 UM SUPER TOP FRIOS E LATICINIOS 6.300,00 5.200,00 728,00 0,00

0,00

01/11/2013 UM ESTABILIZADOR A VAPOR 790,00 704,06 85,94 0,00 0,00

02/10/2013 UMA MAQUINA DE EMBALAR A VACUO NS 36.300,00 29.900,00 3.639,70 0,00

0,00

27/09/2013 UM MOTOR VENT. UC 400MM ELGIN CONG. 320,00 288,72 31,28 0,00 0,00

05/09/2013 UMA MAQUINA SELADORA ALICATE DE SOLDA 100MM 400,00 362,50 37,50 0,00

0,00

01/07/2013 UM CLIMATIZADOR PROD. PANIFICACAO SUPER UTIL 2435 5.100,00 4.500,00 382,50 0,00 0,00

10/04/2013 UM MOTOR E EVAPORIZADOR RECON. BASE DE TROCA 780,00 739,12 40,88 0,00

0,00

10/04/2013 UMA TAMPA SELADORA 1.600,00 1.515,53 84,47 0,00 0,00

09/04/2013 UMA BOMBA DOSADORA DE CLORO 689,00 652,80 36,20 0,00

0,00

01/04/2013 INSENS PNEUMATICO - ADQ DE MAQUIFRIG 5.600,00 5.200,00 279,62 0,00 0,00

01/04/2013 UM MOTOR E EVAPORIZADOR RECON BASE DE TROCA 780,00 741,00 39,00 0,00

0,00

06/03/2013 UM CONDENSADOR ADQUIRIDO DE MAQUIFRIG 2.800,00 2.679,12 120,88 0,00 0,00

26/02/2013 UM HIDROMETRO MJ 20M C/CLAO 1 1/2 2.568,00 2.463,28 104,72 0,00

0,00

15/02/2013 DOIS CARROS DE CARGA CAP 200KG 392,83 377,73 15,10 0,00 0,00

03/01/2013 UM COMPRESSOR TRATORCONSOLI 600,00 584,64 15,36 0,00

0,00

03/01/2013 UMA BOMBA 120CV MONO F 220V 2.000,00 990,10 1.009,90 0,00 0,00

02/01/2013 UM CORTADOR ELETRICO DE GRAMA TRAMONTINA 1.090,00 1.061,98 28,02 0,00

0,00

03/12/2012 UMA BOMBA P-11/4 2.0CV MOTOR 220V 60HZ 2.000,00 1.966,05 33,95 0,00 0,00

03/12/2012 UM MOTOR EVAPORADOR RECON 1.100,00 1.081,59 18,41 0,00

0,00

03/12/2012 UM MOTOR E EVAPORADOR RECON BASE DE TROCA 550,00 540,21 9,79 0,00 0,00

22/11/2012 UM MOTOR EVAP RECON 650,00 641,18 8,82 0,00

0,00

21/11/2012 UMA CARRETILHA 3.5KG COMPLETA 5.000,10 4.500,00 69,14 0,00 0,00

26/09/2012 3(TRES) ARMADILHAS ADESIVA LATERAL LX-15 220V 591,30 591,30 0,00 0,00

0,00

12/09/2012 UM MARCADOR DE CARCACAS 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00

12/09/2012 UM LAVABOTAS ECONOMI DE TRES LUGARES 5.107,20 4.800,00 0,00 0,00

0,00

06/09/2012 UMA SERRA PEITO 3.840,00 3.840,00 0,00 0,00 0,00

09/07/2012 UM BOILHER 3.000 LITROS 6.640,00 5.000,00 0,00 0,00

0,00

23/05/2012 UM CLIMATIZADOR PROD. PANIFICACAO SUPER UTIL 2435 6.019,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00

02/05/2012 UM QUADRO DE COMANDO MOD STD 3.00 HP TRIF 681,00 681,00 0,00 0,00

0,00

02/05/2012 UMA BOMBA SUBMERSA 4 VBU 45 12 EST 3.0HP TRIF 2.864,00 2.864,00 0,00 0,00 0,00

02/05/2012 270M CABO NAX FLEX 1 KV- 3X4 00MM 2.106,00 2.106,00 0,00 0,00

0,00

02/05/2012 UMA BOMBA SUBMERSA 4VBU 41 18EST 1.5.HP TRIF 2.584,00 2.584,00 0,00 0,00 0,00

02/05/2012 UM QUADRO DE COMANDO MOD STD 1.5. HP TRIF 621,00 621,00 0,00 0,00

0,00

27/04/2012 UM MOEDOR DE CARNE BOCA 22 CAF 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

09/04/2012 UMA CENTRIGUGA RAIADA CR12 PARA BUCHINHOS 17.876,42 17.876,42 0,00 0,00

0,00

22/03/2012 UM CORTADOR DE GRAMA COM MOTOR ELETRICO 980,00 980,00 0,00 0,00 0,00

20/03/2012 UM ESTERILIZADOR PARA SERRA P.A. 545,00 545,00 0,00 0,00

0,00

20/03/2012 UM INSENSIBILIZADOR PNEUMATICO BOVINO 3.602,42 3.602,42 0,00 0,00 0,00

20/03/2012 UM LAVA BOTAS 02 LUGARES 1.300,00 1.300,00 0,00 0,00

0,00

20/03/2012 UM ESTABILIZADOR PARA SERRA DE PEITO 738,75 738,75 0,00 0,00 0,00

20/03/2012 UMA ROCADEIRA STHIL FS 230 2.012,00 2.012,00 0,00 0,00

0,00

15/03/2012 UM GRUPO GERADOR C200 D6 DIESEL 60 HYZ 165KM N.

A11TO18780 51.480,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00

28/02/2012 50(CINQUENTA) CARRETILHA PARA BOVINOS COM GANCHO

3.500,00 3.500,00 0,00 0,00

0,00

22/02/2012 UMA SERRA ELETR P/CARCACAS SERIE N. 30IF11 3.830,42 3.830,42 0,00 0,00 0,00

09/02/2012 UMA CALHA PARA TRILHOS DE CABECA 1.980,00 1.980,00 0,00 0,00

0,00

01/02/2012 UMA PISTOLA JATO ECONOMIZADOR 556,50 556,50 0,00 0,00 0,00

25/01/2012 UMA MOTO BOMBA P-11/4 TRIF 1.5 CV 1.700,00 1.700,00 0,00 0,00

0,00

24/01/2012 UMA SELADORA A VACUO 11.200,00 9.900,00 0,00 0,00 0,00

18/01/2012 UMA SERRA CHIFRE 3.168,00 3.168,00 0,00 0,00

05/01/2012 UMA BOMBA DOSADORA 539,50 539,50 0,00 0,00 0,00

Página 3 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000214/000

000215/000

000216/000

000217/000

000218/000

000219/000

000220/000

000221/000

000222/000

000223/000

000224/000

000225/000

000226/000

000227/000

000228/000

000229/000

000230/000

000231/000

000232/000

000233/000

000234/000

000235/000

000236/000

000237/000

000238/000

000239/000

000240/000

000241/000

000242/000

000243/000

000244/000

000245/000

000246/000

000247/000

000248/000

000249/000

000250/000

000251/000

000252/000

000253/000

000254/000

000255/000

000256/000

000257/000

000258/000

000259/000

000260/000

000261/000

000262/000

000263/000

000264/000

000265/000

000266/000

000267/000

000268/000 0,0009/01/2018 UM COMPRESSOR SEMI-HERMETICO 220/380 2.000,00 945,94 1.054,06 0,00

0,00

04/12/2017 UM COMPRESSOR YORK AMN 2.620,00 1.263,91 1.356,09 0,00 0,00

01/12/2017 UMA CAMARA FRIGORIFICA REF. CAM. FRIG. CUST. 20.200,00 9.763,14 10.436,86 0,00

0,00

30/11/2017 UM CORTADOR DE GRAMA CE45M 1.461,16 706,85 754,31 0,00 0,00

22/11/2017 TRES PORTAS CAM. VAI E VEM 2,00X1,00 EM AÇO C/VISOR 7.500,00 3.643,72 3.856,28 0,00

0,00

10/11/2017 UMA CAMARA FRIGORIFICA 20.200,00 9.880,95 10.319,05 0,00 0,00

03/11/2017 UMA BOMBA SCHNEIDER TRIF 4.707,17 2.312,02 2.395,15 0,00

0,00

03/11/2017 DUAS BOMBAS CENTRIFUGA SCHNEIDER REIF 8.772,50 4.308,12 4.464,38 0,00 0,00

25/10/2017 DOIS MOTOR VENT UC 400MM EX ENGIN CONG 920,00 454,28 465,72 0,00

0,00

19/10/2017 UM COMPRESSOR 2.000,00 990,55 1.009,45 0,00 0,00

01/10/2017 UMA MAQUINA DE EMBALAR A VACUO 54.399,00 27.199,20 27.199,80 0,00

0,00

10/08/2017 UM LAVABOTAS COLETIVO MECANIZADO 2 LUGARES 6.000,00 3.085,42 2.914,58 0,00 0,00

11/07/2017 UMA SERRA P/CORTE DIANTEIRO FAM-6 12.780,00 6.675,24 6.104,76 0,00

0,00

23/06/2017 UMA MAQUINA SELADORA ALICATE DE SOLDA 100MM 510,00 268,87 241,13 0,00 0,00

09/06/2017 UMA SERRA FITA P/OSSOS MODELO TLX-40TS 10.890,00 5.783,69 5.106,31 0,00

0,00

15/05/2017 UM COMPRESSOR AR 60 + AP3V RCH 425L S/M 9.986,00 5.371,64 4.614,36 0,00 0,00

11/04/2017 UM COMPRESSOR MANEUROP 6.000,00 3.283,40 2.716,60 0,00

0,00

11/04/2017 UM REVESTIMENTO INT P/DISCO E CORPO DE CENTRIFUGA

POLIDORA 4.150,00 2.270,70 1.879,30 0,00 0,00

01/04/2017 UMA MAQUINA CORTAR GRAMA TRAPP MC, 180W 1.350,00 742,50 607,50 0,00

0,00

09/03/2017 UMA CAMERA FRIGORIFICA REF. CA.FRIG. CUST 13.200,00 7.341,65 5.858,35 0,00 0,00

14/02/2017 UM MOTOR VENT UC 400MM 429,30 241,81 187,49 0,00

0,00

06/02/2017 UM CONTROLADOR DE TEMPERATURA POWER V405 1.500,00 847,85 652,15 0,00 0,00

02/01/2017 UM COMPRESSOR SANDEN 5H14 24V 2.000,00 1.149,76 850,24 0,00

0,00

19/12/2016 UM CONJ COMPRESSOR RIFEM RECON C/FILTRO E GAS 4.678,40 2.706,69 1.971,71 0,00 0,00

11/12/2016 UM TANQUE DE ENCOLHIMENTO ACIONAMENTO A VAPOR 16.000,00 9.290,07 6.709,93 0,00

0,00

28/03/2016 UMA LAVADOURA DE ROUPAS INDL. 7.500,00 4.883,08 2.616,92 0,00 0,00

18/05/2016 UM ESTIMULADOR DE SANGRIA P/BOVINOS 5.200,00 3.312,68 1.887,32 0,00

0,00

30/03/2016 UM BOYLER 4.000 LITROS FABRICO POR CAMPANHER MANUT

MONT DE CALDEIRAS 5.000,00 3.252,94 1.747,06 0,00 0,00

01/03/2016 UM COMPRESSOR YORK 20 R COMPLETO 1.078,47 710,21 368,26 0,00

0,00

15/02/2016 UM MODULO CONTAINERIZACAO 7.668,00 5.081,10 2.586,90 0,00 0,00

01/02/2016 UM QUADRO DE COMANDO 2.900,00 1.933,60 966,40 0,00

0,00

19/01/2016 UM CLIMATIZADOR 1.700,00 1.139,58 560,42 0,00 0,00

18/01/2016 UM COMPRESSOR REFER RECOND. 5.250,00 3.519,74 1.730,26 0,00

0,00

05/01/2016 UM CLIMATIZADOR 5.5 MASTER UNIVERSAL F. CARGO 24 V SC

780,00 525,67 254,33 0,00 0,00

01/01/2016 UM CARRO COM GANCHEIRA PARA MIUDOS 7.200,00 4.860,00 2.340,00 0,00

0,00

04/11/2015 UMA TURBINA 2.580,00 1.782,44 797,56 0,00 0,00

24/09/2015 UM GUINCHO ELETRICO COLUNA 100/200KG 520,00 364,70 155,30 0,00

0,00

01/08/2015 UMA UNIDADE EXTRATORA A VACUO 8.500,00 5.500,00 2.408,62 0,00 0,00

15/07/2015 UMA BIELA COMPLETA CARCACA 481,50 347,07 134,43 0,00

0,00

14/07/2015 UM GUINCHO ELETRONICO COLUNA 567,00 409,09 157,91 0,00 0,00

10/07/2015 UM PEGA MAO DURALUMINIO 350,00 253,10 96,90 0,00

0,00

10/07/2015 UM PAINEL ELETRONICO PARA SERRA BIMANUAL 2.899,80 2.095,39 804,41 0,00 0,00

27/05/2015 UMA MAQUINA SEMI AUTOMATICA TP 202 NUM. 1411212557 3.000,00 2.204,05 795,95 0,00

0,00

27/05/2015 UMA SERRA PARA CARCACA FAM SUPER 4CV 6.480,00 4.500,00 1.719,30 0,00 0,00

15/05/2015 UMA CENTRIFUGA POLIDORA 800 PARA LIMPEZA DE BUCHO

40.360,00 27.000,00 10.578,51 0,00

0,00

15/05/2015 UMA CENTRIFUGA LAVADORA 800 PARA LIMPEZA BUCHO 33.640,00 22.000,00 8.817,28 0,00 0,00

28/04/2015 UMA SERRA SABRE 1010W JR 3050T 820,28 609,45 210,83 0,00

0,00

13/03/2015 UMA ESMERILHADEIRA GWS 6 115 BOSCH 298,00 224,72 73,28 0,00 0,00

05/03/2015 UMA MAQUINA SELADORA ALICATE 380,00 288,00 92,00 0,00

0,00

19/02/2015 UM INSENSIBILIZADOR PNEUMATICO MAQ-EV 7.600,00 5.785,63 1.814,37 0,00 0,00

10/02/2015 UMA BOMBA DOSADORA 950,00 726,04 223,96 0,00

0,00

27/01/2015 UM MOTOR E EVAPORIZADOR RECON BASE DE TROCA 940,42 722,53 217,89 0,00 0,00

26/12/2014 UM COMPRESSOR MT 50-9, 380V. TRIFASICO 1.900,00 1.475,25 424,75 0,00

0,00

20/12/2014 UMA MOTO BOMBA SCHNEIDER 3CV, 2 POLOS, TRIF. 2.200,00 1.711,77 488,23 0,00 0,00

18/12/2014 UM CONJUNTO COMPLETO MOTOBOMBA 2 POL.

ALTOESCORVANTE 1.350,00 1.051,29 298,71 0,00

Página 4 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000269/000

000270/000

000271/000

000272/000

000273/000

000274/000

000275/000

000276/000

000277/000

000278/000

000279/000

000280/000

000281/000

000282/000

000283/000

000284/000

000285/000

000286/000

000287/000

000288/000

000289/000

000290/000

000291/000

000292/000

000293/000

000294/000

000295/000

000296/000

000297/000

000298/000

000299/000

000300/000

000301/000

000302/000

000303/000

000304/000

000305/000

000306/000

000796/000

000799/000

000801/000

1.281.295,79 888.554,77 0,00Total do conta 00001. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS: 392.741,02 0,00

0,00

31/05/2021 GRAMPEADEIRA PNEUMATICA GC-6020 9.701,23 1.296,05 8.405,18 0,00 0,00

04/06/2021 BALANCA ELETRONICA MOD. 2098 CAP. 60KG MESA 2.700,00 357,75 2.342,25 0,00

0,00

29/01/2021 COMPRESSOR SEMI-HERMETICO ECOLINE 4PES-15Y-35P

CABECOTE A AR, MOTOR 380V 60HZ 03 PART WINDING -

COMANDO 220V 10.494,00 1.757,46 8.736,54 0,00 0,00

21/01/2014 UM INSENSIBILIZADOR PNEUMATICO PABATE DE BOVINO

MOD. LEISER 1962 3.000,00 2.607,29 392,71 0,00

0,00

16/11/2020 UM EXAUTOR 40CM 220V INDUSTRIAL VENTISOL 208,50 39,18 169,32 0,00 0,00

13/11/2020 UMA BOMBA D AGUA C/TAMPA 700,00 131,68 568,32 0,00

0,00

13/11/2020 BRAVA EV10 MONO 220V 3.350,00 630,98 2.719,02 0,00 0,00

22/09/2020 UM TRANSPALETE BALANCA 2.0T 8.800,00 1.781,88 7.018,12 0,00

0,00

17/09/2020 UMA MAQUINA PARA PREPARO DE CARNES PIC 106C-TI QI TR

380V 23.415,00 4.773,88 18.641,12 0,00 0,00

24/07/2020 UM APARELHO P/SOLDA (TERMOFUSOR AUTO) 554,40 121,32 433,08 0,00

0,00

23/06/2020 UM TEMPORIZADOR ELETRONICO NOVUS 685,00 155,69 529,31 0,00 0,00

09/06/2020 UM COMPRESSOR TEC C/CX ELETRICA 672,80 155,65 517,15 0,00

0,00

31/03/2020 UM EXPOSITOR VERTICAL DE CARNES ESTREITO 83.000,00 20.772,41 62.227,59 0,00 0,00

09/03/2020 UMA CAMARA FRIGORIFICA 15.975,00 4.092,27 11.882,73 0,00

0,00

31/01/2020 AUTO TRAFO 380/480 10 KVA SEM CAIXA (TRANSFORMADOR

ELETRICO) 3.000,00 800,81 2.199,19 0,00 0,00

28/01/2020 UM CONTAINER REEFER 20PES MBCU 19.000,00 5.087,00 13.913,00 0,00

0,00

28/01/2020 UM CONTAINER FEEFER 40PES MBCU 20.000,00 5.354,96 14.645,04 0,00 0,00

05/11/2019 DOIS (2) COMPRESSORES/SANDEN GRANDE 7H15 - 8 ORELHA

POLIA 2.946,00 856,02 2.089,98 0,00

0,00

16/10/2019 UM APARADOR DE GRAMA ELETRICO AP 1500T 215,00 63,61 151,39 0,00 0,00

26/08/2018 DOIS (2) GUINCHO ELETRICO COLUNA H-A101 1.120,00 347,01 772,99 0,00

0,00

22/07/2019 UM COMPRESSOR SEMI-HERMETICO 220/380 3.500,00 1.117,86 2.382,14 0,00 0,00

14/05/2019 UMA ILHA PARA CONGELADOS 4.000,00 1.352,64 2.647,36 0,00

0,00

01/02/2019 UM COMPRESSOR SANDEN AM 12/24V 2.363,00 866,36 1.496,64 0,00 0,00

22/01/2019 UM TROCADOR DE CALOR C/PLACAS 20.700,00 7.645,60 13.054,40 0,00

0,00

15/01/2019 UM EVAPORIZADOR 3.669,41 1.362,35 2.307,06 0,00 0,00

13/11/2018 01 (UMA) BALANCA TOLEDO PRIX 4 DUE (1) 3.500,00 1.359,28 2.140,72 0,00

0,00

08/11/2018 01 (UM) MOTOR COMPACTO S CARCACA DE DISTRIBUICAO 11.683,00 4.553,31 7.129,69 0,00 0,00

23/10/2018 UM COMPRESSOR SANDEN AM 24V, GAS, NITROGENIO E

FILTRO SECADOR 2.300,00 906,57 1.393,43 0,00

0,00

13/09/2018 UM TANQUE AR COMPRIMIDO 10L/250LBS 1.880,00 761,52 1.118,48 0,00 0,00

13/09/2018 UM BOOSTER COM REGULADOR 3.600,00 1.458,00 2.142,00 0,00

0,00

09/08/2018 UMA MOTOBOMBA EDF 2.1/2 FOFO CENTRIF COM TUBOS E

CONEXOES 16.942,30 7.022,96 9.919,34 0,00 0,00

19/06/2018 UMA BOMBA SUBMERSA LIDER 660 229,00 98,13 130,87 0,00

0,00

11/05/2018 UMA BOMA SUBMERSA 1HP INOX WORKER 2 2.912,00 1.278,42 1.633,58 0,00 0,00

30/04/2018 UM COMPRESSOR SEMI-HERMETICO 220/380 2.800,00 1.237,27 1.562,73 0,00

0,00

26/04/2018 UMA SERRA SABRE JR3050T220V MAKITA 985,92 437,01 548,91 0,00 0,00

12/04/2018 UM CLICHE ESPETO PRODUCARNE 350,00 156,66 193,34 0,00

0,00

20/03/2018 UMA ENSACADEIRA PNEUMATICA 45 LITROS INOX 304-NR12

24.500,00 11.104,26 13.395,74 0,00 0,00

20/03/2018 UMA GRAMPEADEIRA PNEUMATICA GC-6020 DUPLA 13.000,00 5.891,70 7.108,30 0,00

0,00

01/03/2018 UM JOGO DE CLICHE CARNE MOIDA 986,45 452,10 534,35 0,00 0,00

26/02/2018 UM COMPRESSOR SEMI-HERMETICO 220/380 2.760,00 1.267,46 1.492,54 0,00

14/02/2018 UM CONJUNTO DE CAMARA FRIGORIFICA INDUSTRIAL

MONTADOS 4.725,00 2.187,05 2.537,95 0,00 0,00

Página 5 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000307/000

000308/000

000309/000

000310/000

000311/000

000312/000

000313/000

000314/000

000315/000

000316/000

000317/000

000318/000

000319/000

000320/000

000321/000

000322/000

000323/000

000324/000

000325/000

000326/000

000327/000

000328/000

000329/000

000330/000

000331/000

000332/000

000333/000

000334/000

000335/000

000336/000

000337/000

000338/000

000339/000

000340/000

000341/000

000342/000

000343/000

000344/000

000345/000

000346/000

000347/000

000348/000

000349/000

000350/000

000351/000

000352/000

000353/000

000354/000

000355/000

000356/000

000357/000

000358/000

000359/000

000360/000

000361/000

000362/000

000363/000

000364/000 0,0022/07/2011 UM CARRO CONDENADOS 485,00 485,00 0,00 0,00

0,00

22/07/2011 UM CARRO TRANSPORTADOR CARRETILHA 225,00 225,00 0,00 0,00 0,00

22/07/2011 UMA MESA TOALETE 470,00 470,00 0,00 0,00

0,00

22/07/2011 UMA BANDEJA COLETORA 185,00 185,00 0,00 0,00 0,00

22/07/2011 UM TANQUE PARA ESVAZIAR BUCHINHO 945,00 945,00 0,00 0,00

0,00

22/07/2011 UM TANQUE PARA TRIPA E ESTOMAGO 485,00 485,00 0,00 0,00 0,00

22/07/2011 UMA MESA DE RECEBER E ABRIR BUCHO 1.240,00 1.240,00 0,00 0,00

0,00

22/07/2011 UMA MESA P/DESOSSAR CABECA 1.675,00 1.675,00 0,00 0,00 0,00

22/07/2011 UMA MESA PARA INSPECAO FINAL 1.150,00 1.150,00 0,00 0,00

0,00

22/08/2011 UMA MESA RECEPCAO INSP RETEN CONDUCAO VISCERAS

VERMELHAS 1.050,00 1.050,00 0,00 0,00 0,00

22/07/2011 UMA MESA RECEPCAO INSP RETEN CONDUCAO VISCERAS

BRANCAS 1.650,00 1.650,00 0,00 0,00

0,00

22/07/2011 UMA MESA DE INSPECAO DE CABECA 345,00 345,00 0,00 0,00 0,00

18/07/2011 UM DESUMIDIFICADOR DEPOL 215,00 215,00 0,00 0,00

0,00

12/07/2011 UMA ESCADA DO SUL 11D 373,46 373,46 0,00 0,00 0,00

07/07/2011 20(VINTE) GANCHEIRAS P/BUCHO 240,00 240,00 0,00 0,00

0,00

07/07/2011 3 (TRES) CARROS C/GANCHEIRA P/MIUDOS 2.625,00 2.625,00 0,00 0,00 0,00

07/07/2011 UM LAVATORIO COLUNA INDIVIDUAL 485,00 485,00 0,00 0,00

0,00

07/07/2011 3(TRES) ESTERILIZADOR DE FACAS E CHAIRAS BOILER 570,00 570,00 0,00 0,00 0,00

07/07/2011 3(TRES) LAVATORIO PAREDE C/ESTERILIZADOR BOILER 1.155,00 1.155,00 0,00 0,00

0,00

07/07/2011 UM LAVATORIO SANGRADOR 485,00 485,00 0,00 0,00 0,00

07/07/2011 6(SEIS) LAVATORIO PLATAFORMA C/ESTERILIZADOR VAPOR

2.910,00 2.910,00 0,00 0,00

0,00

07/07/2011 UM LAVATORIO PAREDE C/3 LUGARES 570,00 570,00 0,00 0,00 0,00

07/07/2011 UM LAVATORIO PAREDE C/2 LUGARES 485,00 485,00 0,00 0,00

0,00

07/07/2011 8 (OITO) LAVATORIO PAREDE INDIVIDUAL 2.520,00 2.520,00 0,00 0,00 0,00

07/07/2011 UM LAVATORIO PAREDE INDIVIDUAL 385,00 385,00 0,00 0,00

0,00

07/07/2011 UMA MESA P/EMBALAGEM 585,00 585,00 0,00 0,00 0,00

07/07/2011 UMA MESA P/EMBALAGEM 475,00 475,00 0,00 0,00

0,00

07/07/2011 2 (DUAS) MESAS P/LIMPEZA DE OSSO 690,00 690,00 0,00 0,00 0,00

07/07/2011 UMA MESA P/EMBALAGEM 675,00 675,00 0,00 0,00

0,00

07/07/2011 UMA MESA PARA DESOSSA 675,00 675,00 0,00 0,00 0,00

07/07/2011 UMA MESA RECORTE 385,00 385,00 0,00 0,00

0,00

25/07/2011 UM BLOCO PROTETOR LINHA 68,00 68,00 0,00 0,00 0,00

25/07/2011 UM INTERFACE CELULAR QUODBAND 549,00 549,00 0,00 0,00

0,00

25/07/2011 UMA MESA OPERADORA NKT 2165 398,00 398,00 0,00 0,00 0,00

25/07/2011 UMA MESA CENTRAL IMPACTA 16 EQUIP 4/8 842,00 842,00 0,00 0,00

0,00

29/06/2011 UM CARRINHO DE MAO MASTER PNEU CAMARA 3.25 72,00 72,00 0,00 0,00 0,00

03/06/2011 UMA MESA ESTRELA TRIPS CANTO 136,28 136,28 0,00 0,00

0,00

02/06/2011 UMA MESA MARANELLO M15 0.80 CINZA 121,00 121,00 0,00 0,00 0,00

10/06/2011 UM BALCAO DALTRA POST FORMING 03 PORTAS WENGUE 560,00 560,00 0,00 0,00

0,00

10/06/2011 2 (DOIS) HP 25MM BLACK BATIN 25233 ALT. 150 X LARG 2.22 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

10/06/2011 UM PH 25MM BLACK BATIN 25233 ALT 150XLARG 2.40 280,00 280,00 0,00 0,00

0,00

10/06/2011 2 (DOIS) PH 25MM BLACK BATIN 25233 ALT 150 X LARG 2.00 440,00 440,00 0,00 0,00 0,00

30/05/2011 3 (TRES) ESTANTE W3 EDR 300/26 CINZA 468,00 468,00 0,00 0,00

0,00

30/05/2011 2 (DUAS) POLTRONAS RD PRETO 490,00 490,00 0,00 0,00 0,00

26/05/2011 UMA PIA TRAMONTINA INOX 109,12 109,12 0,00 0,00

0,00

26/05/2011 UM BALCAO PIA RORATO ACONCHEGO 96.5 CM 198,07 198,07 0,00 0,00 0,00

08/02/2011 4 (QUATRO) CADEIRA EXECUTIVA PRETA 596,00 596,00 0,00 0,00

0,00

08/02/2011 4 (QUATRO) MESA 1.35 X 0.70 TABACO 1.104,00 1.104,00 0,00 0,00 0,00

24/01/2011 2 (DUAS) CADEIRAS GIRATORIAS PRETA EXECUTIVA 202,00 202,00 0,00 0,00

0,00

24/01/2011 DUAS (2) CADEIRAS FIXAS PRETA SECRETARIA 160,00 160,00 0,00 0,00 0,00

24/01/2011 UMA MESA 1.35 TABACO 280,00 280,00 0,00 0,00

0,00

24/01/2011 UMA MESA 120 TABACO 280,00 280,00 0,00 0,00 0,00

24/01/2011 UM ARMARIO TABACO ALTO FECHADO 380,00 380,00 0,00 0,00

0,00

24/01/2011 UMA MESA DE 180 499,00 499,00 0,00 0,00 0,00

24/01/2011 UM ARMARIO 2 PORTAS 599,00 599,00 0,00 0,00

0,00

01/04/2010 SEIS (6)CADEIRA FIXA NOVAS PRETAS 420,00 420,00 0,00 0,00 0,00

01/04/2010 BALCAO DUAS PORTAS USADO 220,00 220,00 0,00 0,00

01/04/2010 MESA REUNIAO USADA 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00

Conta Patrimonial: 00002. MOVEIS E UTENSILIOS

Página 6 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000365/000

000366/000

000367/000

000368/000

000369/000

000370/000

000371/000

000372/000

000373/000

000374/000

000375/000

000376/000

000377/000

000378/000

000379/000

000380/000

000381/000

000382/000

000383/000

000384/000

000385/000

000386/000

000387/000

000388/000

000389/000

000390/000

000391/000

000392/000

000393/000

000394/000

000395/000

000396/000

000397/000

000398/000

000399/000

000400/000

000401/000

000402/000

000403/000

000404/000

000405/000

000406/000

000407/000

000408/000

000409/000

000410/000

000411/000

000412/000

000413/000

000414/000

000415/000

000416/000

000417/000

000418/000

000419/000

000420/000

000421/000

000422/000

000423/000

0,00

12/12/2011 3(TRES) MESAS MARAMELLO 1.20 CINZA 426,00 426,00 0,00 0,00 0,00

12/12/2011 UMA CADEIRA CAVALETTE 4014 EXP VINIL PRETO 120,00 120,00 0,00 0,00

0,00

12/12/2011 2(DUAS) CADEIRAS FIXAS 170,00 170,00 0,00 0,00 0,00

03/12/2011 06 (SEIS) BANCO DE PRACA 5101 1.050,00 1.050,00 0,00 0,00

0,00

26/11/2011 UM ARMARIO M 15 CINZA 188,00 188,00 0,00 0,00 0,00

24/11/2011 2(DOIS) BOTIJAO VAZIO P45 520,00 520,00 0,00 0,00

0,00

22/11/2011 UM LIQUIDIFICADOR CADENSE LIQ792 72,00 72,00 0,00 0,00 0,00

22/11/2011 UMA PIA TRAMONTINA 93041/507 1.20X52 129,00 129,00 0,00 0,00

0,00

22/11/2011 UM AEREO EVIDENCIA 617/616/611 1.20 132,00 132,00 0,00 0,00 0,00

22/11/2011 UM BALCAO EVIDENCIA 607/606 P/PIA 1.20 184,00 184,00 0,00 0,00

0,00

26/11/2011 UM FORNO CONSUL 324,00 324,00 0,00 0,00 0,00

26/11/2011 UM TAMPO DACHERI 121,00 121,00 0,00 0,00

0,00

26/11/2011 2(DUAS) MESA VILLARTE 468,00 468,00 0,00 0,00 0,00

26/11/2011 UMA LAVA ROUPA ELETROLUX 15KG 1.579,87 1.579,87 0,00 0,00

0,00

26/11/2011 UM BALCAO CADORIM FLEX SIMPLES 1.20 229,00 229,00 0,00 0,00 0,00

26/11/2011 UMA PANIFICADORA BRITANICA MULTIPONE 220W 291,00 291,00 0,00 0,00

0,00

26/11/2011 UM FERRO CADENTE IR0608 SECO PETT 38,99 38,99 0,00 0,00 0,00

18/11/2011 3(TRES) ARMARIO VESTUARIO 8 PORTAS 4/2 COM PIAO 1.675,80 1.675,80 0,00 0,00

0,00

18/11/2011 UM FOGAO GAS 6B C/FORNO 1.090,00 1.090,00 0,00 0,00 0,00

18/11/2011 3 (TRES)ESTANTE W3 EDS-300/26 CINZA 444,00 444,00 0,00 0,00

0,00

16/11/2011 UMA BALANCA TOLEDO 2098 60KG X 106 PLAT INOX 425X375

1.530,00 1.530,00 0,00 0,00 0,00

10/11/2011 2(DUAS) ESTANTE W3 EDS-300-26 COR CINZA 296,00 296,00 0,00 0,00

0,00

21/10/2011 2(DUAS) PRATELEIRAS P/GUARDAR FACAS E NIVEIS 969,00 969,00 0,00 0,00 0,00

21/10/2011 UMA MESA PARA LAVAR FIGADO E RABO 1.661,55 1.661,55 0,00 0,00

0,00

22/10/2011 UM ARMARIO MARANELLO BAIXO M15 COR CINZA 188,00 188,00 0,00 0,00 0,00

22/10/2011 UMA MESA REDONDA CAPRI 98,80 98,80 0,00 0,00

0,00

22/10/2011 4 (QUATRO) BANCOS LEME BRANCO TRAMONTINA 515,20 515,20 0,00 0,00 0,00

17/10/2011 2 (DOIS) VONDER MOLA AEREA POTENCIA 3 PLUS 320,00 320,00 0,00 0,00

0,00

17/10/2011 2 (DUAS) ESTANTES W3 EDS 300/26 296,00 296,00 0,00 0,00 0,00

05/10/2011 32 (TRINTA E DUAS) BANDEJA GRANDE NATURAL 326,20 326,20 0,00 0,00

0,00

05/10/2011 30 (TRINTA) PISO MS 26 PRETO 386,10 386,10 0,00 0,00 0,00

05/10/2011 40 (QUARENTA) CONTENTOR MS 24 NATURAL 960,00 960,00 0,00 0,00

0,00

05/10/2011 05 (CINCO) CONTENTOR MS 50 TF VERDE 113,65 113,65 0,00 0,00 0,00

05/10/2011 6(SEIS) CONECTOR MS 50 FA VERDE 136,38 136,38 0,00 0,00

0,00

05/10/2011 15 CONTENTOR MS 50 FA NATURAL 427,50 427,50 0,00 0,00 0,00

07/10/2011 UMA BALANCA TENDAL 300KG 1.840,00 1.840,00 0,00 0,00

0,00

07/10/2011 UMA BALANCA TENDAL 500KG 2.300,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00

04/10/2011 UM CARRO ABERTO C/01 GAVETA CR-37 226,00 226,00 0,00 0,00

0,00

05/10/2011 UMA MESA INOX PLUS 1.80X0,60M C/GRADE 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00

22/09/2011 6(SEIS) CONTRA PESOS DE GUILHO E CHAPAS P/MANGUEIRA

3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

0,00

29/09/2011 UMA MESA MARAMELLO M15 1.40 COR CINZA 152,00 152,00 0,00 0,00 0,00

29/09/2011 4(QUATRO) ESTANTE WB EDO-300/26 COR CINZA 592,00 592,00 0,00 0,00

0,00

29/09/2011 2 (DUAS) CADEIRA ESPACO NOBRE 374 PP PRETA 164,00 164,00 0,00 0,00 0,00

29/09/2011 UMA CADEIRA CAVALETTE L014 ECP PP PRETA 120,00 120,00 0,00 0,00

0,00

29/09/2011 UM GAVETEIRO MARAMELLO SUSPENSO M15 02(DUAS)

GAVETAS CINZA 70,00 70,00 0,00 0,00 0,00

08/09/2011 UM COMPR AR 60(+)AP3V RCH 425L C/MO T HP 15 T ABER. 7.179,50 7.179,50 0,00 0,00

0,00

06/09/2011 UMA CONEXAO PARA MESA EBANO EXOTICA 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00

06/09/2011 UMA MESA ESCRITORIO COR EBANO 280,00 280,00 0,00 0,00

0,00

05/09/2011 UM DESCEDOR DE MANEIAS 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00

05/09/2011 UM PLACARES DE INSPECAO 1.610,10 1.610,10 0,00 0,00

0,00

02/09/2011 UM COCHO PARA AGUA 540,00 540,00 0,00 0,00 0,00

24/08/2011 UMA PIA C/CUBAS 235,00 235,00 0,00 0,00

0,00

22/08/2011 UM CARRO DE MAO PNEU CAMARA 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00

05/08/2011 UM ROLO TRACAO 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00

0,00

05/08/2011 2 (DOIS) ROLO NEUTRO 31 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00

05/08/2011 UM TERMOMETRO INFRAVERMELHO MT 350 349,99 349,99 0,00 0,00

0,00

03/08/2011 2 (DOIS) ESPELHOS 3MM C/PARAFUSOS 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00

03/08/2011 2 (DOIS) ESPELHOS 3MM C/PARAFUSOS 324,00 324,00 0,00 0,00

02/08/2011 UMA MESA DALTRA NOT ALUMINIZADA NA COR TABACO 162,00 162,00 0,00 0,00 0,00

Página 7 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000424/000

000425/000

000426/000

000427/000

000428/000

000429/000

000430/000

000431/000

000432/000

000433/000

000434/000

000435/000

000436/000

000437/000

000438/000

000439/000

000440/000

000441/000

000442/000

000443/000

000444/000

000445/000

000446/000

000447/000

000448/000

000449/000

000450/000

000451/000

000452/000

000453/000

000454/000

000455/000

000456/000

000457/000

000458/000

000459/000

000460/000

000461/000

000462/000

000463/000

000464/000

000465/000

000466/000

000467/000

000468/000

000469/000

000470/000

000471/000

000472/000

000473/000

000474/000

000475/000

000476/000

000477/000

000478/000

000479/000

000480/000 0,0030/10/2012 UM CONDICIONADOR AR SPLIT WAY 18OOO BTUS 1.779,00 1.765,34 13,66 0,00

0,00

30/10/2012 UMA MESA INOX 1.90X0.90M 814,00 807,26 6,74 0,00 0,00

30/10/2012 UMA BALANCA 9094 LIGHT 15KG 525,00 521,50 3,50 0,00

0,00

29/10/2012 UMA DIVISORIA BANCO C/BRACO 493,00 489,48 3,52 0,00 0,00

19/10/2012 02 (DOIS) CAVALETES DE FERRO 300,00 298,54 1,46 0,00

0,00

19/10/2012 UM COFRE W3 080 1.000,00 994,78 5,22 0,00 0,00

17/10/2012 UM COFRE MENNO 20EG 476,00 474,38 1,62 0,00

0,00

13/10/2012 UM CHECK-OUT 1.30 VERMELHO ESQUERDO C/SUPORTE

P/MONITOR E TECLADO 1.250,00 1.246,44 3,56 0,00 0,00

12/09/2012 3(TRES) SABONETEIRAS 360,00 360,00 0,00 0,00

0,00

10/09/2012 UMA MESA INOX 1.60X0.60 BENFATI 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00

10/09/2012 UMA MESA INOX 1.50 X 0,80 BENFATI 690,00 690,00 0,00 0,00

0,00

22/08/2012 UMA BALANCA ELETRONICA MIC 100 CAP 100KG

PLATAFORMA 40X40 C/COLUNA 994,00 994,00 0,00 0,00 0,00

31/07/2012 UMA LAVADOURA NEW UP 10KG PRE 359,00 359,00 0,00 0,00

0,00

27/06/2012 UM MEDIDOR DE PH DE BOLSO 159,00 159,00 0,00 0,00 0,00

27/06/2012 UM MEDIDOR DE CLORO LIVRE DE BOLSO ATE 2.5PPM 219,00 219,00 0,00 0,00

0,00

20/06/2012 UMA MESA UFFICIOUNO ATENDENTE 1.20 CINZA/PRETO 670,00 670,00 0,00 0,00 0,00

20/06/2012 UM GAVETEIRO UFFICIOUNO AUXILIAR 02 GAV CINZA PRETO

230,00 230,00 0,00 0,00

0,00

18/06/2012 UM ARMARIO MARANELLO BAIXA M15 CINZA 180,00 180,00 0,00 0,00 0,00

01/06/2012 UMA GAVETA METALICA ELGIN 200,00 200,00 0,00 0,00

0,00

01/06/2012 2(DUAS) PH 25MM BLACKBATEM 25233 1.70X1.10 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00

01/06/2012 UMA CADEIRA ESPACO NOBRE 5214 BG PP PRETO 250,00 250,00 0,00 0,00

0,00

01/06/2012 UM BALCAO CHEC-AUT 1.55M INNAL, VERMELHO 1.450,00 1.450,00 0,00 0,00 0,00

01/06/2012 UMA GANDOLA LATERAL SA ETIQUETA VERMELHO 370,00 370,00 0,00 0,00

0,00

01/06/2012 UMA MESA INOX BEMFATTI 1.10X0.60 490,00 490,00 0,00 0,00 0,00

01/06/2012 UM EXPOSITOR ILHA 2.90M GELAPAR 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00

0,00

23/05/2012 UMA BALANCA ELETRONICA MOD PRIX IV PLUS 3.010,00 3.010,00 0,00 0,00 0,00

10/05/2012 UMA BALANCA ELETRONICA 2098 CAP 120KG C/COLUNA

1.00MT 1.780,00 1.780,00 0,00 0,00

0,00

28/04/2012 UM CONJ JASMIM MESA 1.10 C/4 CADEIRAS 440,00 440,00 0,00 0,00 0,00

28/04/2012 UM CONJ. JASMIM MESA 1.10 C/4 CADEIRAS E TAMPO DE

PEDRA 440,00 440,00 0,00 0,00

0,00

31/03/2012 UM RODOCALIBRADOR 2X2 TOCO 680,00 680,00 0,00 0,00 0,00

31/03/2012 UM SOFA CAMA 610,00 610,00 0,00 0,00

0,00

05/03/2012 UMA SECADORA ELETROLUX STR10 DE ROUPA 1.400,09 1.400,09 0,00 0,00 0,00

02/03/2012 UM ARMARIO MARANELLO BAIXO M15 CINZA 185,00 185,00 0,00 0,00

0,00

02/03/2012 2(DUAS) ESTANTE W3 EDS CINZA 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00

18/02/2012 UMA TV PHILCO 32 1.429,00 1.429,00 0,00 0,00

0,00

18/02/2012 2(DOIS) CONDICIONADOR ELETROLUX 18000BTUS SPLIT 4.278,00 4.278,00 0,00 0,00 0,00

03/02/2012 UM ARMARIO VESTIARIO W3 GPSPL 12 CINZA 719,00 719,00 0,00 0,00

0,00

19/01/2012 2(DUAS) CADEIRAS ESPACO NOBRE COR PRETO 170,00 170,00 0,00 0,00 0,00

18/01/2012 UMA MESA MARMELLO COR CINZA 152,00 152,00 0,00 0,00

0,00

19/01/2012 UMA CADEIRA CAVALETTI 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00

19/01/2012 UM GAVETEIRO MARMELLO COR CINZA 74,00 74,00 0,00 0,00

0,00

19/01/2012 UMA ESTANTE W3 COR CINZA 144,00 144,00 0,00 0,00 0,00

16/01/2012 2(DUAS) MESA VILLARTE 7512 350,00 350,00 0,00 0,00

0,00

16/01/2012 UMA MESA POLITORNO 330682 DOB PAREDE 175,00 175,00 0,00 0,00 0,00

12/01/2012 3(TRES) LAVATORIO PAREDE INDIVIDUAL 4.300,00 4.300,00 0,00 0,00

0,00

12/01/2012 UM LAVA BOTAS COLETIVO 03 LUGARES 2.350,00 2.350,00 0,00 0,00 0,00

12/01/2012 UM LAVATORIO PAREDE 03 LUGARES 2.350,00 2.350,00 0,00 0,00

0,00

07/10/2011 2(DUAS) BALANCAS TENDAL 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00

19/07/2010 UM CARRO DE MAO 196,02 196,02 0,00 0,00

0,00

22/11/2011 UM REFRIGERADOR CONSUL CE. CFE. CUPOM FISCAL OBINO

1.199,00 1.199,00 0,00 0,00 0,00

22/11/2011 UMA MESA COM TP PETRO 3.520,00 3.520,00 0,00 0,00

0,00

22/12/2011 2(DOIS) PH BLACK SANTIN 25233 25MM LARG, 1.40 ALT 272,00 272,00 0,00 0,00 0,00

27/12/2011 UMA MESA AMRMELLO M15 1.20 CINZA 142,00 142,00 0,00 0,00

0,00

27/12/2011 UM GAVETEIRO MARAMELLO M15 02 GAVETA 74,00 74,00 0,00 0,00 0,00

27/12/2011 UMA CADEIRA CAVALETTI 4014 PRETO 120,00 120,00 0,00 0,00

0,00

27/12/2011 2(DUAS) CADEIRA ESPACO NOBRE 374 PRETO 170,00 170,00 0,00 0,00 0,00

12/12/2011 3(TRES) GAVETEIRO MARANELLO M15 CINZA 222,00 222,00 0,00 0,00

Página 8 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000481/000

000482/000

000483/000

000484/000

000485/000

000486/000

000487/000

000488/000

000489/000

000490/000

000491/000

000492/000

000493/000

000494/000

000495/000

000496/000

000497/000

000498/000

000499/000

000500/000

000501/000

000502/000

000503/000

000504/000

000505/000

000506/000

000507/000

000508/000

000509/000

000510/000

000511/000

000512/000

000513/000

000514/000

000515/000

000516/000

000517/000

000518/000

000519/000

000520/000

000521/000

000522/000

000523/000

000524/000

000525/000

000526/000

000527/000

000528/000

000529/000

000530/000

000531/000

000532/000

0,00

09/12/2014 UM GAVETEIRO MARANELLO VOLANTE M15, 02 GAVETAS,

CINZA 210,00 164,13 45,87 0,00

0,00

04/12/2014 UMA MESA INOX 120X0.60M TB 2. BCA. 435,00 340,02 94,98 0,00 0,00

27/11/2014 UM PEDESTAL 100L C/BASDE CINZA P/APARELHO DE

AVAPORIZACAO 800,00 627,86 172,14 0,00

0,00

27/11/2014 UM APARELHO DE EVAPORIZACAO, MARCA CASSINO 2 P/P

220V, 60HZ, CINZA 1.700,00 1.333,86 366,14 0,00 0,00

13/11/2014 3 (TRES) APARELHOS PARA FILTRAR AGUA PAI-PLUR ALT IX

1.710,00 1.348,14 361,86 0,00

0,00

11/11/2014 UM LG EVAP 22000 HW LIBERO E+ PLUS, QUENTE/FRIO 1.240,00 977,82 262,18 0,00 0,00

11/11/2014 UM LG EVAP 9000 HW LIBERO E+ PLUS, QUENTE/FRIO

INVERTER, 220V-1 640,00 504,62 135,38 0,00

0,00

11/11/2014 UM LG COND. 22000 HW LIBWERO E+ PLUS. QUENTE/FRIO 1.880,00 1.483,38 396,62 0,00 0,00

11/11/2014 UM LG COND. 9000 HW LIBWRO E+ PLUS QUENTE/FRIO 960,00 757,40 202,60 0,00

0,00

11/11/2014 UMA CORTINA AR 150M TOTALLINE C/CONTROLE 425,00 335,16 89,84 0,00 0,00

11/11/2014 UM COMP ROT 19000, 220V, LG 335,00 264,06 70,94 0,00

0,00

07/11/2014 UMA LONGARINA PLAXMETAL 19647 OFFICE, 04 LUGARES

C/BR EP. COR PRETA 780,00 616,28 163,72 0,00 0,00

29/09/2014 UM KIT TIPO CIPA E (MACA) 710,00 568,72 141,28 0,00

0,00

29/09/2014 UMA LAVADOURA MUELLER FAMILY CAP 10 KG, 220V 378,00 302,62 75,38 0,00 0,00

23/09/2014 04 (QUATRO) CADEIRAS LONGARINA PLAXMETAL 19643

OFFICE, 2 LUGARES, CBR EP, COR RRETA 1.120,00 898,16 221,84 0,00

0,00

23/09/2014 03 (TRES) CADEIRAS LONGARINA, PLAXMETAL 19645 OFFICE,

3 LUGARES, C/BR EP, COR PRETA 1.080,00 866,40 213,60 0,00 0,00

23/04/2014 04 (QUATRO) CADEIRAS LONGARINA PLAXMETAL OFFICE, 4

LUGARES, CBR. EP. COR PRETA 1.610,00 1.359,02 250,98 0,00

0,00

23/09/2014 UM ARMARIO VESTIARIO W3 GRSPL-08 CINZA 1.000,00 801,92 198,08 0,00 0,00

17/09/2014 6 (SEIS)CADEIRAS ERGONOMICA EM ACO INOX 2.910,00 2.339,34 570,66 0,00

0,00

21/08/2014 UMA CADEIRA CAVALETTI 4001 EXP PP PRETO 399,00 323,29 75,71 0,00 0,00

19/08/2014 UM AUTO SERVICO TOP FRIOS E LATICINIOS 2900 7.100,00 5.764,32 1.335,68 0,00

0,00

24/07/2014 UM CONTAINER DRY 40 SUDU4610931 5.000,00 4.094,38 905,62 0,00 0,00

23/04/2014 UM ARMARIO VESTUARIO W3 GRSPL-04 CINZA 540,00 455,70 84,30 0,00

0,00

14/04/2014 UMA MESA 100% INOX 430 1.80X080 TB 2 GRA 1.060,00 896,47 163,53 0,00 0,00

15/04/2014 UMA MESA TAMPO INOX 430 - 187X070 1.410,00 1.192,99 217,01 0,00

0,00

05/03/2014 UMA ESTANTE W3 EDS-270/26CM 310,00 265,32 44,68 0,00 0,00

04/02/2014 UMA BALANCA ELETRONICA MODELO 9094 CAP. 15/30KG 690,00 597,50 92,50 0,00

0,00

28/01/2014 UMA LAVADOURA MUELLER FAMILY CAP 10 KG 298,30 259,28 39,02 0,00 0,00

28/01/2014 UMA MESA TAMPO INOX 430 ESC. MED. 150X70X0.85M 1.265,00 1.097,52 167,48 0,00

0,00

28/01/2014 UMA LAVADOURA BRASTEMP BWL11 KG ATIVE 1.349,00 1.170,40 178,60 0,00 0,00

07/01/2014 UM ARMARIO VESTUARIO W3 16 CINZA 912,00 796,65 115,35 0,00

0,00

07/01/2014 UM ARMARIO VESTUARIO W3-04 CINZA 448,00 390,92 57,08 0,00 0,00

03/12/2013 DUAS (2) MESAS 100% INOX 430, 100X0.60M TB 2 GRA 1.280,00 1.130,21 149,79 0,00

0,00

08/11/2013 27.51 M DECK MADEIRA 2.000,53 1.779,90 220,63 0,00 0,00

05/11/2013 UM ARQUIVO W3 04/600 CINZA 415,00 369,88 45,12 0,00

0,00

04/11/2013 UMA PIRAMIDE 05X05/3 FECHAMENTO 5.000,00 4.454,55 545,45 0,00 0,00

22/10/2013 UM GAVETEIRO DAL PRA LIGHT 02 GAVETAS WENGUE 287,00 256,53 30,47 0,00

0,00

22/10/2013 UMA CADEIRA ESPACO NOBRE 5214 BG PP PRETO 233,00 208,18 24,82 0,00 0,00

01/10/2013 UMA ESTANTE MAC 180 BRANCO 190,00 170,64 19,36 0,00

0,00

23/09/2013 UM CARRO CARGA CAP 200KG 218,40 197,04 21,36 0,00 0,00

16/09/2013 UMA ESTANTE W3 EDR CINZA 168,00 151,95 16,05 0,00

0,00

14/08/2013 UMA MESA P/INSPECIONAR GLANDULAS MAMARIAS 2.550,00 2.328,67 221,33 0,00 0,00

13/08/2013 UMA MESA DALPRA BASIC PAINEL 0.80 EBANO

ECOTICO/EBANO 390,00 356,15 33,85 0,00

0,00

13/08/2013 DUAS CONEXAO TERMINAL DAL PRA OFFICE SEM PAINEL

WENQUE 420,00 383,59 36,41 0,00 0,00

25/07/2013 UMA ESTANTE W3 EDS 300/26 CINZA 316,00 289,86 26,14 0,00

0,00

12/07/2013 UMA ESTANTE W3 EDS 300/26 CINZA 140,00 129,50 10,50 0,00 0,00

12/07/2013 UM ARMARIO VESTUARIO W3 GRSPL.08 800,00 738,10 61,90 0,00

0,00

05/03/2013 UM CONJUNTO DE TAMPO C/ESP. BORDA 2 CUBA, 2 MITEB

304 1.230,00 1.177,41 52,59 0,00 0,00

05/03/2013 UM FORNO A GAS MARCA TEDESCO 860,00 823,59 36,41 0,00

0,00

20/02/2013 UMA UNIDADE CONDENSADORA UC 64

C/ACESSORIOS=FRIZER 5.550,00 5.333,60 216,40 0,00 0,00

18/02/2013 UMA MESA INOX PLUX 1.80 X 0,80M 1.235,00 1.187,42 47,58 0,00

20/11/2012 UM RELOGIO NOVO T18010600003F 240,00 236,77 3,23 0,00 0,00

Página 9 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000533/000

000534/000

000535/000

000536/000

000537/000

000538/000

000539/000

000540/000

000541/000

000542/000

000543/000

000544/000

000545/000

000546/000

000547/000

000548/000

000549/000

000550/000

000551/000

000552/000

000553/000

000554/000

000555/000

000556/000

000557/000

000558/000

000559/000

000560/000

000561/000

000562/000

000564/000

000565/000

000566/000

000567/000

000568/000

000569/000

000570/000

000571/000

000572/000

000573/000

000574/000

000575/000

000576/000

000577/000

000578/000

000579/000

000580/000

000581/000

000582/000

000583/000

000584/000

000585/000

000586/000

000587/000

0,00

25/07/2017 DUAS CADEIRAS PLAXMETAL GIR. OPER. EXEC. BACKITA

PRETO E BRANCO 864,00 448,01 415,99 0,00

0,00

25/07/2017 DUAS MESAS MOVESCHI SOB MEDIDA 120X70X75 C/DUAS

GAVETAS 1.080,00 560,03 519,97 0,00 0,00

18/07/2017 UMA BALANÇA CAP. 33 A 45 KG 3.600,00 1.873,58 1.726,42 0,00

0,00

07/07/2017 DOIS BEBEDOUROS TIPO AUSTRALIANO 1.556,00 814,64 741,36 0,00 0,00

23/06/2017 UMA CADEIRA DIGITADOR 400,00 210,67 189,33 0,00

0,00

02/06/2017 UM CARRO PLATAFORMA 1500 X 800MM CAP 600KG F-4126 682,50 363,98 318,52 0,00 0,00

02/06/2017 UM CARRO CARGA CAP 200KG PNEUMATICO CCP 200 320,00 170,82 149,18 0,00

0,00

02/06/2017 UM TRANSPALETTE 2.2.T 1.200,00 639,57 560,43 0,00 0,00

19/05/2017 UM LAVADOR DE AVENTAIS COM CORRIMAO 4006941 1.790,00 961,12 828,88 0,00

0,00

19/05/2017 UM ARMARIO 1650X720X540MM 3.520,00 1.889,47 1.630,53 0,00 0,00

16/05/2017 2 (DUAS) CADEIRAS OPERATIVA EXECUTIVA LAM 800,00 430,40 369,60 0,00

0,00

18/04/2017 UM CARIMBO 2.200,00 1.199,38 1.000,62 0,00 0,00

04/04/2017 UMA BALANCA 56 A 69 KG 2.063,00 1.132,74 930,26 0,00

0,00

01/04/2017 UMA CONTATORIA 10E V500 24DC 1.000,00 549,78 450,22 0,00 0,00

13/03/2017 UMA BALANCA MOD. US20/2 POP PRETA 535,00 297,02 237,98 0,00

0,00

02/03/2017 UM ELETROVENTILADOR 11 12V S500 650,00 362,82 287,18 0,00 0,00

14/02/2017 2 (DOIS) SPLIT 22000 HW INV Q/F/ LG LIBERO E PLUS EVAP 2.138,17 1.203,54 934,63 0,00

0,00

14/02/2017 2 (DOIS0 SPLIT 22000 HM INV Q/F/ LG LIBERO E PLUS 220V-1

COND 4.341,10 2.443,41 1.897,69 0,00 0,00

08/02/2017 UM EXPOSITOR SIENA 2078M, 5 PORTAS CINZA 6.925,00 3.909,83 3.015,17 0,00

0,00

01/02/2017 UM ARMARIO SUSPENSO PARA VESTUARIO COM CABIDES 473,72 268,60 205,12 0,00 0,00

22/12/2016 2 (DUAS) CAD. CAVALETTI FIXA APROX. TEC PRETO 536,00 309,83 226,17 0,00

0,00

22/12/2016 UMA CADEIRA PLAXMETAL GIR. OPER. PRES. PRETO BRANCO

FIXO COUROECO 390,00 225,25 164,75 0,00 0,00

22/12/2016 2 (DUAS) ESTANTE W3 EDR 400,00 230,87 169,13 0,00

0,00

16/11/2016 4 (QUATRO) CAMERAS HIKVISION 1.800,00 1.057,50 742,50 0,00 0,00

09/11/2016 6 (SEIS) VENTILADORES DE PAREDE 60CM 1.716,00 1.011,56 704,44 0,00

0,00

02/09/2016 UM FBG-8001 FORNO GAS PG 1.035,00 629,05 405,95 0,00 0,00

23/08/2016 UMA MESA RETA MARANELO 40MM 1500X500 NGPR 345,00 211,05 133,95 0,00

0,00

23/08/2016 UMA MESA MARANELO AUXILIAR 900X500 40MM 195,00 118,71 76,29 0,00 0,00

23/08/2016 UM GAVETEIRO VOLANTE MARANELO 4 GAVETAS 40MM

NGPR 321,00 196,45 124,55 0,00

0,00

22/08/2016 2 (DOIS) ARMARIOS BAIXO MARANELLO 2P 40MM NG/PR 591,00 361,10 229,90 0,00 0,00

17/08/2016 UM BOILER 4000 LT 24.150,00 14.788,60 9.361,40 0,00

0,00

07/04/2016 UM ARQUIVO W3 OFCLEO4/600 CINZA 450,00 291,63 158,37 0,00 0,00

05/02/2016 UMA UNIDADE DE TETO COM 02 VENT. 600MM BI-VOLT 250,00 166,07 83,93 0,00

0,00

05/02/2016 UM RACK GABINETE DESMONTAVEL 19X36 1.925,00 1.280,91 644,09 0,00 0,00

04/02/2016 QUATRO (4) VENTILADORES OSCILANTE DE PAREDE 760,00 505,79 254,21 0,00

0,00

14/01/2016 UM ARQUIVO W3 ACO OFO4/500 TELESCOPIO CHAPA 26

CINZA 650,00 436,66 213,34 0,00 0,00

12/01/2016 DOIS (2) SPLIT 18000 HW Q/F LG LIBERO E PLUS 220V-1-COND

5.450,00 3.663,00 1.787,00 0,00

0,00

05/01/2016 UM FREZZER VERT. CVIP 13 220V 4.080,00 2.749,70 1.330,30 0,00 0,00

05/11/2015 UM ARMARIO ARTESANO 17090 FRESNO 800,00 552,66 247,34 0,00

0,00

21/10/2015 UM VISA COOLER MULTIUSO 410LTS 2.592,00 1.800,50 791,50 0,00 0,00

08/10/2015 UM ARMARIO DALPRA ALTO 02 P ECONOMICO BRANCO 465,00 325,16 139,84 0,00

0,00

08/09/2015 GABINETE PARA COMPUTADOR 5.700,00 4.026,34 1.673,66 0,00 0,00

08/09/2015 UMA BALANCA TENDAL 500KG 3.730,00 2.634,64 1.095,36 0,00

0,00

19/08/2015 50 (CINQUENTA) ARMARIO SUSPENSO PARA VESTUARIO COM

CABINE 1.877,00 1.335,90 541,10 0,00 0,00

03/07/2015 DOIS (2) ARMARIOS AEREO 03 PORTAS BRANCO EVIDENCIA

250,00 180,91 69,09 0,00

0,00

23/03/2015 UM MICTORIO PEQ BCO. GELO 210,00 158,04 51,96 0,00 0,00

29/01/2015 UM ARMARIO VESTUARIO W3 CINZA 1.450,00 1.112,53 337,47 0,00

0,00

20/01/2015 UMA ESTANTE MS 204 PINTADA CINZA 130,00 99,72 30,28 0,00 0,00

16/01/2015 UMA ESTANTE W3 CINZA 406,00 312,72 93,28 0,00

0,00

16/01/2015 UMA ESTANTE W3 CINZA 179,00 137,88 41,12 0,00 0,00

06/01/2015 UMA MESA 100% INOX 1.030,00 796,64 233,36 0,00

0,00

16/12/2014 UM MOVEL DE METAL CHECK-OUT STANDART, 130MT,

ESQUERDO 930,00 724,75 205,25 0,00 0,00

12/12/2014 UM ARMARIO MARANELLO ALTO M15, CINZA 340,00 264,99 75,01 0,00

12/12/2014 UM ARMARIO VESTIARIO W3 GRI-01, CINZA 460,00 358,59 101,41 0,00 0,00

Página 10 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000588/000

000589/000

000590/000

000591/000

000592/000

000593/000

000594/000

000595/000

000596/000

000597/000

000598/000

000599/000

000600/000

000601/000

000602/000

000603/000

000604/000

000605/000

000606/000

000607/000

000608/000

000609/000

000610/000

000611/000

000612/000

000613/000

000614/000

000615/000

000616/000

000617/000

000618/000

000619/000

000620/000

000621/000

000622/000

000623/000

000624/000

000795/000

000800/000

438.928,89 288.917,43 0,00Total do conta 00002. MOVEIS E UTENSILIOS: 150.011,46 0,00

0,00

21/06/2021 639GR-MESA 100% INOX 430 ESP. 0,60X0,60M TB 2 1.080,00 138,00 942,00 0,00 0,00

18/01/2021 43 (QUARENTA E TRES) ARMARIOS SUSPENSOS C/REFORCO

2.214,50 377,40 1.837,10 0,00

0,00

09/04/2019 UM ELETROVENTILADOR 12V 600,00 208,74 391,26 0,00 0,00

17/11/2020 UM COFRE MENNO 25 EG 720,00 134,80 585,20 0,00

0,00

17/11/2020 UM ARMARIO DE ACO ROUP VEST 1.390,00 260,22 1.129,78 0,00 0,00

29/06/2020 UM BALCAO SOLUZIONE 199,00 44,94 154,06 0,00

0,00

13/05/2020 UM PAINEL SUPERIOR MDF COM ILUMINACAO 43.150,00 10.288,64 32.861,36 0,00 0,00

13/05/2020 UM MOVEL CENTRAL COM TAMPO 7.048,00 1.680,35 5.367,65 0,00

0,00

13/05/2020 UMA PRATELEIRA LATERAL MDF CARVAO 10.975,00 2.616,93 8.358,07 0,00 0,00

13/05/2020 UM BALCAO CAIXA MDF TAMPO GRANITO 12.827,00 3.058,47 9.768,53 0,00

0,00

03/04/2020 UM APARELHO REFRIGERADOR FREEZER 20.000,00 4.989,11 15.010,89 0,00 0,00

25/03/2020 UMA CONTADORA E SEPARADORA DE MOEDAS 1.254,54 315,88 938,66 0,00

0,00

05/03/2020 2 (DOIS) SPLIT 18000 HW DUAL INVERTER VOICE 220V-1 COND

3.056,30 786,24 2.270,06 0,00 0,00

05/03/2020 2 (DOIS) SPLIT 18000 HW DUAL INVERTER VOICE EVAP 2.305,06 593,04 1.712,02 0,00

0,00

12/02/2020 UMA LAVADOURA HD 585 220V 1.900,00 500,63 1.399,37 0,00 0,00

12/02/2020 UM ASPIRADOR CICLONE 220V 4.200,00 1.106,78 3.093,22 0,00

0,00

12/02/2020 UMA LAVADOURA HD 6/15 3.890,00 1.025,18 2.864,82 0,00 0,00

14/01/2020 UM ELETROVENTILADOR 24V 550,00 149,26 400,74 0,00

0,00

30/08/2019 UM VENTILADOR OAINEL CCA/LUKMA 239,00 73,75 165,25 0,00 0,00

31/07/2019 UM MBC MARMORE 660,00 209,18 450,82 0,00

0,00

03/07/2019 UM MBC - MARMORE 450,00 145,98 304,02 0,00 0,00

01/03/2019 UM ELETROVENTILADOR 12V 10 SP 650,00 233,06 416,94 0,00

0,00

10/09/2018 01 (UM) RELOGIO PONTO INF HENRY, FONTE VEICULAR

SOFTWARE GERENCIADOR E BATERIA PONTO E ADV E

PRISMA 1.475,00 598,53 876,47 0,00 0,00

03/09/2018 01 (UM) RELOGIO PONTO INF HENRY PONTO E ADV VERDE E

FONTE VEICULAR P/PONTO 1.475,00 601,40 873,60 0,00

0,00

19/06/2018 UMA ESCADA FIBRA EXTEN 16X28 DEG 1.310,00 561,24 748,76 0,00 0,00

30/04/2018 UM ELETROVENTILADOR 12 24V AP 550,00 242,89 307,11 0,00

0,00

10/04/2018 DOIS (2) ELETROVENTILADORES 24V SP IM 1.000,00 447,37 552,63 0,00 0,00

22/03/2018 UM ARMARIO SUSPENSO PARA VESTUARIO 46X41X19 390,00 176,50 213,50 0,00

0,00

28/02/2018 UM ELETROVENTILADOR 24V 10 SP IM 550,00 252,06 297,94 0,00 0,00

01/02/2018 UMA CUBA RETANGULAR 30, 5X47X17 ALTO BRILHO AISI 304

C/ESCAPE 214,80 100,24 114,56 0,00

0,00

01/02/2018 UMA CUBA RETANGULAR 34X40X17 ALTO BRILHO AISI 304

S/ESCAPE 158,80 73,92 84,88 0,00 0,00

08/01/2018 UMA ESTANTE DE ACO 6 PRATELEIRAS 680,00 321,84 358,16 0,00

0,00

02/01/2018 UMA ESTANTE DE ACO 6 PRATELEIRAS 680,00 322,92 357,08 0,00 0,00

29/09/2017 DOIS ELETROVENTILADOR 12V 1.000,00 500,36 499,64 0,00

0,00

31/07/2017 DUAS CADEIRAS PRESIDENTE GIRATORIAS PRETA 820,00 416,85 403,15 0,00 0,00

29/08/2017 CINCO ARMARIOS SUSPENSOS P/VESTIARIO 46X41X19

C/CABIDE 222,50 113,03 109,47 0,00

0,00

29/08/2017 CINCO ARMARIOS SUSPENSOS P/VESTIARIO 46X41X19 165,00 84,30 80,70 0,00 0,00

28/08/2017 UMA CENTRIFUGA TRIPE DE ROUPAS CAP 15KGS 3.000,00 1.528,24 1.471,76 0,00

28/08/2017 UMA SECADORA DE ROUPAS INDL. CAP. 30KGS 8.000,00 4.075,47 3.924,53 0,00 0,00

Página 11 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000746/000

000747/000

000748/000

000749/000

000750/000

000751/000

000752/000

000753/000

000754/000

000755/000

000756/000

113.184,00 108.735,20 0,00Total do conta 00003. INSTALACOES: 4.448,80 0,00

0,00

30/11/2014 CFE. CONTABILIDADE MES 11/2014 11.360,00 8.902,14 2.457,86 0,00 0,00

30/09/2014 CFE. CONTABILIDADE MES 09/2014 2.220,00 1.776,62 443,38 0,00

0,00

31/07/2014 CFE. CONTABILIDADE MES 07/2014 5.000,00 4.085,00 915,00 0,00 0,00

30/04/2014 CFE. CONTABILIDADE MES 04/2014 4.000,00 3.367,44 632,56 0,00

0,00

02/06/2012 INSTALACAO IND COMPOSTA POR 01 CJ. COMPRESSOR

BITZER 4PCS15.2 E QUADRO COMANDO ELETRICO 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00

05/01/2012 UMA SIRENE ELETROMECANICA BEATEK 285,00 285,00 0,00 0,00

0,00

02/08/2010 LEAL SISTEMA DE SEGURANCA 2.839,00 2.839,00 0,00 0,00 0,00

02/08/2010 LEAL SISTEMA DE SEGURANCA 280,00 280,00 0,00 0,00

0,00

28/09/2011 FABRICACAO E MONTAGEM DE UMA LINHA DE AR

COMPRIMIDO 3.200,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00

03/01/2011 INSTALACAO INDL RESFR E CONGEL CAM N1, CAM N2, CAM

N3. CAM DES TUNEL CONG, COMPRESSOR, CONDENSADOR,

SEPARADOR 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00

22/03/2010 TRANSFORMADOR TRIFASICO 1125 KVA 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Conta Patrimonial: 00003. INSTALACOES

Página 12 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000638/000

000639/000

000640/000

000641/000

000642/000

000643/000

000644/000

000645/000

000646/000

000647/000

000648/000

000649/000

000650/000

000651/000

000652/000

000653/000

000654/000

000655/000

000656/000

000657/000

000658/000

000659/000

000660/000

000661/000

000662/000

000663/000

000664/000

000665/000

000666/000

000667/000

000668/000

000669/000

000670/000

000671/000

000672/000

000673/000

000674/000

000675/000

000676/000

000677/000

000678/000

000679/000

000680/000

000681/000

000682/000

000683/000 0,0005/04/2016 UMA UNIDADE DE TETO P/BRACKET 500,00 500,00 0,00 0,00

0,00

05/04/2016 UM NOBREACK 600VA SMS BIVOLT 359,00 359,00 0,00 0,00 0,00

05/04/2016 2 (DUAS) IMPRESSORA NAO FISCAL TERMICA SARUMA SR800

L USB SERIAL 1.700,00 1.700,00 0,00 0,00

0,00

26/10/2015 UMA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP M127 1.943,00 1.943,00 0,00 0,00 0,00

02/07/2015 UM TERMINAL PGTO. ELETRONICO VX685 1.615,00 1.615,00 0,00 0,00

0,00

29/04/2015 UM LEITOR LASER HSM VOYAGER 1.340,00 1.340,00 0,00 0,00 0,00

03/11/2014 DOIS (2) NOBREAK NHS MINI III 700VA C/1 BATERIA 7

AH/12V/ENT. 660,00 660,00 0,00 0,00

0,00

03/11/2014 DOIS (2) CONTROLE DE ACESSO PRIME BIO/PROX (RELOGIO

PONTO), 02 SOFTWARE PACESSO NET, 02 SOTFWARE

GERENCIADOR CONTR. ACESS PR 4.342,05 4.342,05 0,00 0,00 0,00

11/08/2014 UMA MAQUINA CARTAO SAGEM IWL250 GPRS-IWL 251-01

P1445A 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

0,00

09/06/2014 UM COMPUTADOR PROCESS. PENTIUN G2020, 3MB, PLACA

MAE, MEM 4GB, HD 500 GB SATA, GABINETE 4 BAIAS 1.110,00 1.110,00 0,00 0,00 0,00

14/04/2014 UMA IMPRESSDORA FISCAL DARUMA MOD. MACH1 N. SERIE

DR0814BR000000415437 1.880,00 1.880,00 0,00 0,00

0,00

17/10/2013 UMA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP DESKJET 410,00 410,00 0,00 0,00 0,00

28/08/2013 UM ROTEADOR WIRELESS 54M TL 108,00 108,00 0,00 0,00

0,00

28/08/2013 UMA IMPRESSORA MULRIFUNCIONAL RICOH SP 3510 SF 1.750,00 1.750,00 0,00 0,00 0,00

28/08/2013 UM HD 500GB SAT A2 SEAGATE 295,00 295,00 0,00 0,00

0,00

16/05/2013 UMA IMPRESSORA ZEBRA TLP 2844 815,00 534,14 280,86 0,00 0,00

15/05/2013 2 (DOIS) ESTABILIZADOR SMS 300VA BI PRETO 160,00 160,00 0,00 0,00

0,00

15/05/2013 UM COMPUTADOR PROC. INTEL, PLACA MAE,2 MEM. 4GB, 2

HD 500GB, GRAV. DVD, GABINETE, WIN 7, SWITCH 24P, HD

EXTERNO 500GB, SWITCH DLINK 4P 4.977,00 4.977,00 0,00 0,00 0,00

15/05/2013 DOIS (2) COMPUTADORES PROC. PENTIUM, PLACA MAE, 2GB

DE MEMORIA. HD 500 GB, GABINETE, TECLADO, MOUSE,

MONITOR, WINDOWS 7 3.048,00 3.048,00 0,00 0,00

0,00

07/02/2013 UMA IMPRESSORA ZEB S4M TT 203DPI LAR 4 6PPS ZPL 2.576,49 2.576,49 0,00 0,00 0,00

18/12/2012 UM LEITOR MANUAL ECLIPSE USB PRETO 248,35 248,35 0,00 0,00

0,00

09/10/2012 UM NOBREAK 1200VA COMPACT PLUS III BIVOLT N 454,00 454,00 0,00 0,00 0,00

09/10/2012 UM COMPUTADOR INTEL DUAL CORE, 2GB MEM. HD 500GB,

GABINETE, TECLADO, MOUSE, MONITOR 15.6, LEITOR, TRES

WINDOWS 1.565,00 1.565,00 0,00 0,00

0,00

24/09/2012 UMA IMPRESSORA FISCAL DARUMA MACH 1 N,

DR0812BR000000325333 1.880,00 1.880,00 0,00 0,00 0,00

13/09/2012 UM SAGEM ICT220-ETH DIAL BANR-ICT220-01PII49A 1.050,00 1.050,00 0,00 0,00

0,00

31/07/2012 UM HD 500GB SANSUNG SATA 321,00 321,00 0,00 0,00 0,00

23/07/2012 SCANNER DE IMPRESSORA HP M1132 365,00 365,00 0,00 0,00

0,00

06/06/2012 UM NOBREAK 1200V BIVOLT 4T SMS 489,00 489,00 0,00 0,00 0,00

01/06/2012 UMA IMPRESSORA FISCAL DARUMA MACH 1 N

DRO811BR000000306317 1.800,00 1.800,00 0,00 0,00

0,00

13/12/2011 UM ESTABILIZADOR ENERMAX BIVOLT 300VA 65,00 65,00 0,00 0,00 0,00

13/12/2011 UM NOBREAK 1200VA BIVOLT 4 T SMS 408,00 408,00 0,00 0,00

0,00

13/12/2011 2(DOIS) COMPUTADORES INTEL DUAL COMPLETOS 2.557,00 2.557,00 0,00 0,00 0,00

08/12/2011 UMA IMPRESSORA ZEBRA 2.720,00 2.720,00 0,00 0,00

0,00

12/08/2011 UM LEITOR DE CARTAO SMARTCARD 118,00 118,00 0,00 0,00 0,00

12/08/2011 2(DOIS) ACESSO POINT 150M TP 370,00 370,00 0,00 0,00

0,00

12/08/2011 UM SWITCH 16 PORTAS INTELBRAS 185,00 185,00 0,00 0,00 0,00

12/08/2011 2 (DOIS) COMPUTADORES C/PLACA MAE, MEMORIA 2GB,

GABINETE ATX, TECLADO, MOUSE, MONITOR, GRAV. CD/DVD,

WIN 7 2.570,00 2.570,00 0,00 0,00

0,00

12/08/2011 2 (DOIS) ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT 138,00 138,00 0,00 0,00 0,00

12/07/2011 UM SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS 54,00 54,00 0,00 0,00

0,00

12/07/2011 UM MOUSE OPTICO SEM FIO 35,00 35,00 0,00 0,00 0,00

13/06/2011 UM WINDOWS 7, UM SWITCH 8 PORTAS, CABO DE REDE POR

TRACADO, CONECTOR DE REDE RJ45 743,10 743,10 0,00 0,00

0,00

09/06/2011 UM ESTABILIZADOR 100VA BIVOLT 205,00 205,00 0,00 0,00 0,00

09/06/2011 UMA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER HP 665,00 665,00 0,00 0,00

0,00

09/06/2011 2 (DOIS) NOBREAK 1400VA BIVOLT 1.022,00 1.022,00 0,00 0,00 0,00

09/06/2011 UM NOBREAK 600VA BIVOLT 250,00 250,00 0,00 0,00

09/06/2011 4(QUATRO) COMPUTADORES C/PLACA MAE.MEM. HD, GRAV

CD/DVD, GABINETE ATX, TECLADO, MOUSE E MONITOR, WIN

5.838,00 5.838,00 0,00 0,00 0,00

Conta Patrimonial: 00004. EQUIPAMENTOS INFORMATICA

Página 13 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000684/000

000685/000

000686/000

000687/000

000688/000

000689/000

000690/000

000691/000

000692/000

000693/000

000694/000

000695/000

000696/000

000697/000

000698/000

000699/000

000700/000

000701/000

000702/000

000703/000

000705/000

000706/000

000707/000

000708/000

000709/000

000710/000

000711/000

000712/000

000713/000

000714/000

000715/000

000716/000

000717/000

000718/000

000719/000

000720/000

000721/000

000722/000

000723/000

000724/000

000725/000

000726/000

000727/000

000728/000

000729/000

000730/000

000731/000

000732/000

000733/000

000734/000

000735/000

0,00

04/05/2020 2 (DOIS) LEITOR LS2208 USB C/SUPORTE 798,00 384,44 413,56 0,00 0,00

04/05/2020 2 (DUAS) ELGIN IMPRESSORA NAO FISCAL I9 PR USB 977,18 470,96 506,22 0,00

0,00

04/05/2020 2 (DUAS) ZEBRA GC420 (IMPRESSORA) USB SERIAL E

PARALELA 2.898,00 1.396,08 1.501,92 0,00 0,00

25/03/2020 UMA IMPRESSORA DE CUPOM EPSOM TM-720X 746,78 376,30 370,48 0,00

0,00

25/03/2020 UM LEITOR DE CODIGO DE BARRAS LASER ZEBRA 365,52 184,10 181,42 0,00 0,00

05/02/2020 UMA PLACA PCI-E-2-P SERIAL E PARALELA 130,00 69,02 60,98 0,00

0,00

05/02/2020 8 (OITO) PLACA MAE GIGABYTE H310M 4.200,00 2.230,25 1.969,75 0,00 0,00

05/02/2020 2 (DUAS) MEMORIA 8GB DDR4 KINGSTON 700,00 371,77 328,23 0,00

0,00

05/02/2020 8 (OITO) TECLADO USB PRETO 440,00 233,48 206,52 0,00 0,00

05/02/2020 8 (OITO) MOUSE OPTICO USB PRETO 224,00 118,88 105,12 0,00

0,00

05/02/2020 8 (OITO) GABINETE ATX VINIK PRETO 1.120,00 594,77 525,23 0,00 0,00

05/02/2020 6 (SEIS) MEMORIA 4GB DDR4 2400 KINGSTON 1.056,00 560,85 495,15 0,00

0,00

05/02/2020 8 (OITO) SSD 240GB KINGSTON 2.5 SATA BLISTER 2.320,00 1.232,02 1.087,98 0,00 0,00

05/02/2020 8 (OITO) PROCESSADOR INTEL PENTIUM G5400 2.880,00 1.529,50 1.350,50 0,00

0,00

04/02/2020 UM VS6-ESSL-KIT-C VMWARE VSPHERE 6 ESSENTIALS 2.567,30 1.364,97 1.202,33 0,00 0,00

04/02/2020 UM VS6-ESSL-SUB-C VMWARE SUBSCRIPTION ONLY 400,00 212,75 187,25 0,00

0,00

04/02/2020 UM NAKIVO BACKUP E REPLICACAO 2.476,31 1.316,29 1.160,02 0,00 0,00

04/02/2020 UM SSD 240GB KINGSTON 290,00 154,15 135,85 0,00

0,00

04/02/2020 UM NOBREAK TS SHARA SENOIDAL 2.550,00 1.355,72 1.194,28 0,00 0,00

04/02/2020 UM MODULO DE BATERIA 1 A40/12 119,90 63,82 56,08 0,00

0,00

04/02/2020 3 (TRES) NOBREAK 1400VA 1.259,70 669,72 589,98 0,00 0,00

04/02/2020 UM ESTABILIZADOR 1000VA POWEREST 139,00 74,00 65,00 0,00

0,00

04/02/2020 UM OFFICE HOME AND BUSINESS 2019 999,00 530,97 468,03 0,00 0,00

30/01/2020 UM SERVIDOR DELL POWEREDGE T340 HDD 4TB, DVD, WIN

SERVE 2019 19.134,73 10.225,70 8.909,03 0,00

0,00

27/01/2020 UMA ZEBRA GG420 USB SERIAL E PARALELA (IMPRESSORA)

1.267,28 679,24 588,04 0,00 0,00

26/12/2019 ZB IMP ETQ GC420 203D 1.322,16 731,58 590,58 0,00

0,00

08/11/2019 UM TABLET GALAXY TAB A 4G 1.299,00 752,66 546,34 0,00 0,00

06/11/2019 DOIS (2 ) LEIT LAS MOT LS2208 USB 740,00 429,47 310,53 0,00

0,00

05/11/2019 UM TABLET GALAXY TAB A 4G 1.298,80 754,82 543,98 0,00 0,00

01/11/2019 UM NOBREAK XNB 600V A-220V 375,70 219,10 156,60 0,00

0,00

05/07/2018 01 (UM) NOTEBOOK LENOVO B320-141 KBN INTEL CORE

136006U 4GB 500GB 14 WINDOWS 10 PRO PRETO 2.450,00 2.077,14 372,86 0,00 0,00

17/11/2017 UM NOBREAK RAGTECH NSH 600 STD 350,00 340,80 9,20 0,00

0,00

29/09/2017 UM TRANSFORMADOR V405 750,00 750,00 0,00 0,00 0,00

01/09/2017 UM TERMINAL TI 42451 INTELBRAS IMPACTA 620,00 620,00 0,00 0,00

0,00

08/08/2017 UM MICRO PROCESSADOR INTEL PENTIUM 3,3GHZ LGA

PLACA MAE MEM. 4GB GAB. ATX 4 BAIAS HD INTERNO 500GB

WESTER DIGITAL 1.390,00 1.390,00 0,00 0,00 0,00

17/07/2017 UM NOBREAK 600VA RAGTECH 299,00 299,00 0,00 0,00

0,00

17/07/2017 DOIS MICROCOMPUTADORES INTEL PENTIUM PLACA MAE

MEM. 4GB HD INT 1TB GABIN ATX 4 BAIAS MONITOR 18,5

TECLAD E MOUSE 3.680,00 3.680,00 0,00 0,00 0,00

12/06/2017 2 (DOIS) MICROCOMPUTADOR INTEL PENTIUM G4400, LGA,

PLACAS MAE, GIGABAYTE, MEM. 4GB, HD 500 GB WESTER.

GABINETES ATX 4 BAIAS 5.465,00 5.465,00 0,00 0,00

0,00

12/06/2017 2 (DOIS) SWITCH (INTERUPTOR) TP LINK 16 PORTA GB-TL-

SG1016 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00

12/06/2017 2 (DOIS) NOBREAK 600VA RAGTECH 598,00 598,00 0,00 0,00

0,00

16/12/2016 3 (TRES) IMPRESSORAS NAO FISCAL TERMICA DARUMA DR

800 L USB SERIAL 1.875,00 1.875,00 0,00 0,00 0,00

12/12/2016 2 (DOIS) GABINETE PARA COMPUTADOR 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00

0,00

01/12/2016 UMA IMPRESSORA ZETEC T3000 1.700,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00

10/11/2016 UMA IMPRESSORA ZETEC T300 1.700,00 1.700,00 0,00 0,00

0,00

25/04/2016 4 (QUATRO) CAMERA HDCVI VHD 1120 B 3.6MM INTELBRAS 1.160,00 1.160,00 0,00 0,00 0,00

23/04/2016 UM NAVEGADOR GPS 1.317,00 1.317,00 0,00 0,00

0,00

04/04/2016 UM ESTABILIZADOR SIDE WAY 99,00 99,00 0,00 0,00 0,00

08/04/2016 UM PENTIUM 3260, HD500 M 4GB, MONITOR TECLADO USB,

MOUSE OPTICO 2.270,95 2.270,95 0,00 0,00

0,00

05/04/2016 UM LEITOR CODIGO DE BARRA LASER USB 550,00 550,00 0,00 0,00 0,00

05/04/2016 UM BRACKET GABINETE MONOBLOCO 750,00 750,00 0,00 0,00

05/04/2016 UM COMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE 15 4440 3.1

GHZ 6MB LGA 1150, PLACA MAE GIGABYTE GA-H81M-S2PH

1150, MEMORIA 8GB 2.790,00 2.790,00 0,00 0,00 0,00

Página 14 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000736/000

000737/000

000738/000

000739/000

000740/000

000741/000

000742/000

000743/000

000744/000

000745/000

000797/000

172.581,42 132.406,67 0,00

0,00

Total do conta 00004. EQUIPAMENTOS INFORMATICA: 40.174,75 0,00

22/02/2021 2 (DOIS) COMPUTADORES AIO LENOVO E73 5.880,00 1.886,50 3.993,50 0,00

0,00

10/11/2020 UMA IMPRESSORA TT ZEB ZT230 203 DPI, USB 9/SEREAL 5.535,00 2.094,18 3.440,82 0,00 0,00

29/10/2020 UM MINI REPETIDOR CECULAR 800MHZ 1.300,00 500,51 799,49 0,00

0,00

26/10/2020 3 (TRES) IMPRESSORAS DE CUPOM FISCAL ELGIN 19 2.196,47 849,11 1.347,36 0,00 0,00

26/10/2020 4 (QUATRO) LEITOR DE CODIGO DE BARRAS LASER ZEBRA 1.596,06 616,96 979,10 0,00

0,00

21/08/2020 2 (DOIS) MODULOS DE MEMORIA DE 16GB 1.461,00 617,44 843,56 0,00 0,00

26/10/2020 UM SWITCH PORTA GIGABIT TP-LINK 699,00 270,23 428,77 0,00

0,00

08/09/2015 UMA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP M127 1.235,00 1.235,00 0,00 0,00 0,00

02/07/2020 UMM CAB IMPR ZEB (IMPRESSORA) 2.160,59 971,06 1.189,53 0,00

0,00

12/05/2020 2 (DOIS) HD SSD 240GB SATA3 818,00 390,44 427,56 0,00 0,00

12/05/2020 UM NOBREAK RAGTECH 488,00 232,84 255,16 0,00

2 (DOIS) LEITOR LS2208 USB C/SUPORTE 798,00 384,44 413,56 0,00 0,00

Página 15 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000625/000

000626/000

000627/000

000629/000

000630/000

000631/000

000632/000

000633/000

000635/000

000636/000

000798/000

000802/000

720.376,00 359.552,03 0,00

0,00

Total do conta 00005. VEICULOS: 360.823,97 0,00

30/09/2021 CAMINHAO M. BENZ 915 BRANCA ANO 2004 MOD 2004 65.000,00 3.258,99 61.741,01 0,00

0,00

0,00

08/02/2021 FIORINO WORKING 1.4 2P - ANO FAB/MOD: 2020/2021 - MARCA

FIAT; COR BRANCO 63.990,00 5.265,70 58.724,30 0,00

28/02/2020 UMA CAIXA FURGAO FRIGORIFICO PAL/GANCH 7635X2600

LONGITUDE 78.000,00 23.187,06 54.812,94 0,00

0,00

21/01/2020 UM CAMINHAO ATEGO MERCEDEZ-BENZ NOVO A DIESEL ANO

2019 MOD. 2020 COR BRANCO 274.500,00 88.954,28 185.545,72 0,00 0,00

09/11/2015 UM ENGATE REBOQUE REMOVIVEL 720,00 720,00 0,00 0,00

0,00

29/12/2014 UM VEICULO FIAT WAY ECON. 2 PORTAS MOD. 2013, ANO

2013, COR BRANCO , PLACA ITZ2588 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00

01/10/2013 UM CAMINHAO ADQUIRIDO DE MERCOSILVER, PLACAS IQB

0614 76.000,00 76.000,00 0,00 0,00

0,00

01/10/2013 UMA CARROCERIA FECHADA USADA 21.280,00 21.280,00 0,00 0,00 0,00

23/10/2012 UMA CARROCERIA FECHADA USADA 33.000,00 33.000,00 0,00 0,00

0,00

27/04/2009 UM ALARME CYBERTX 290,00 290,00 0,00 0,00 0,00

27/04/2009 UM RASTREADOR GP RT120V 596,00 596,00 0,00 0,00

15/04/2009 UM CAMINHAO MERCEDES BENZ MOD. 1215C ANO 2001/2001,

COR AMARELA, PLACAS IKD9990 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

Conta Patrimonial: 00005. VEICULOS

Página 16 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000001/000

000002/000

000003/000

000004/000

000005/000

000006/000

000007/000

000008/000

000009/000

000010/000

000011/000

000012/000

000013/000

000014/000

000015/000

000016/000

000017/000

000018/000

000019/000

000020/000

000021/000

000022/000

000023/000

000024/000

000025/000

000026/000

000027/000

000028/000

000029/000

000030/000

000031/000

000032/000

000033/000

000034/000

000035/000

000036/000

000037/000

000038/000

000039/000

000040/000

000041/000

000042/000

000043/000

000044/000

000045/000

000046/000

000047/000

1.522.850,05 583.214,97 0,00Total do conta 00006. PREDIOS: 939.635,08 0,00

0,00

31/07/2012 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 6.611,10 2.689,59 3.921,51 0,00 0,00

01/11/2016 2(DOIS) BAFC-2 750 L (RESERVATORIO/TONEL DE AGUA 1.600,00 378,43 1.221,57 0,00

0,00

22/04/2016 4 (QUATRO) ESTRUTURAS PRE MOLDADO PARA ABRIGO 3.400,00 875,83 2.524,17 0,00 0,00

01/12/2015 PERFIL U 50 X 50 X 50MM CHAPA PRE EXT (30,00M) 467,86 127,92 339,94 0,00

0,00

01/12/2015 PAINEL FRIGO EPS 50MM 0,50 X 0,50MMT (31,05M2) 2.870,53 784,74 2.085,79 0,00 0,00

17/11/2015 BUMPERS P/PORTAS (4,24M2) 1.257,58 345,54 912,04 0,00

0,00

17/11/2015 2 (DUAS) PORTA VAI E VEM 40MM X 1200MM X 2100MM 5.262,12 1.446,40 3.815,72 0,00 0,00

07/07/2015 2 (DOIS) RESERVATORIOS FIBRA RED 10.000L 5.080,00 1.469,73 3.610,27 0,00

0,00

08/04/2015 UMA DIVISORIA EM EUCATEX 706,00 210,99 495,01 0,00 0,00

31/03/2014 CFE. CONTABILIDADE MES 03/2014 586,00 198,96 387,04 0,00

0,00

28/02/2014 CFE. CONTABILIDADE MES 02/2014 907,00 311,17 595,83 0,00 0,00

31/01/2014 CFE. CONTABILIDA MES 01/2014 1.360,00 471,27 888,73 0,00

0,00

31/12/2012 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 319,45 124,05 195,40 0,00 0,00

30/11/2012 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 1.562,89 614,95 947,94 0,00

0,00

31/10/2012 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 3.747,90 1.486,71 2.261,19 0,00 0,00

30/09/2012 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 324,02 129,64 194,38 0,00

0,00

31/08/2012 AQUISICAO CFE. CONTABILIDADE 3.475,94 1.402,76 2.073,18 0,00 0,00

30/06/2012 AQUISICAO CFE. CONTABILIDADE 11.513,28 4.722,02 6.791,26 0,00

0,00

31/05/2012 AQUISICAO CFE. CONTABILIDADE 13.512,37 5.586,41 7.925,96 0,00 0,00

30/04/2012 AQUISICAO CFE. CONTABILIDADE 20.112,81 8.382,23 11.730,58 0,00

0,00

30/03/2012 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 30.774,46 12.928,39 17.846,07 0,00 0,00

29/02/2012 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 19.751,07 8.363,95 11.387,12 0,00

0,00

31/01/2012 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 14.486,78 6.182,68 8.304,10 0,00 0,00

31/12/2010 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 88.862,41 41.765,59 47.096,82 0,00

0,00

30/06/2009 AQUISICAO FRACAO CAMPO 31.000,00 2.169,93 28.830,07 0,00 0,00

31/08/2009 AQUISICOES TERRENO COM PREDIO 229.603,00 16.072,14 213.530,86 0,00

0,00

31/12/2011 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 31.672,58 13.724,34 17.948,24 0,00 0,00

30/11/2011 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 66.770,88 29.172,25 37.598,63 0,00

0,00

31/10/2011 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 48.348,51 21.268,29 27.080,22 0,00 0,00

30/09/2011 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 64.220,22 28.462,74 35.757,48 0,00

0,00

31/08/2011 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 34.768,06 15.526,96 19.241,10 0,00 0,00

31/07/2011 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 89.934,50 36.854,96 53.079,54 0,00

0,00

30/06/2011 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 88.334,05 40.042,23 48.291,82 0,00 0,00

31/05/2011 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 109.694,98 50.064,80 59.630,18 0,00

0,00

30/04/2011 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 73.169,98 33.636,26 39.533,72 0,00 0,00

31/03/2011 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 68.791,01 31.870,44 36.920,57 0,00

0,00

28/02/2011 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 60.452,22 28.207,34 32.244,88 0,00 0,00

31/01/2011 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 73.300,26 34.450,58 38.849,68 0,00

0,00

30/11/2010 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 6.041,00 2.839,70 3.201,30 0,00 0,00

31/10/2010 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 41.670,93 19.584,94 22.085,99 0,00

0,00

30/09/2010 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 18.982,60 8.921,88 10.060,72 0,00 0,00

31/08/2010 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 52.370,52 24.614,35 27.756,17 0,00

0,00

31/07/2010 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 56.106,69 26.369,85 29.736,84 0,00 0,00

30/06/2010 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 28.124,08 13.218,71 14.905,37 0,00

0,00

31/05/2010 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 1.501,14 705,05 796,09 0,00 0,00

30/04/2010 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 2.546,00 1.197,05 1.348,95 0,00

31/03/2010 AQUISICOES CFE. CONTABILIDADE 6.895,27 3.240,23 3.655,04 0,00 0,00

Conta Patrimonial: 00006. PREDIOS

Página 17 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000793/000

000794/000

000803/000

9.171,80 4.035,98 0,00Total do conta 00007. SISTEMAS DE INFORMATICA: 5.135,82 0,00

0,00

10/11/2020 IMP TT ZEB ZT230 203DPI USB/ SERIAL 5.535,00 2.094,18 3.440,82 0,00 0,00

31/01/2020 4 (QUATRO) SOFTWARE LICENCA WINRMTDSKTPSRVCSCAL

2019 SNGL 2.156,80 1.151,56 1.005,24 0,00

31/01/2020 2 (DOIS) SOFTWARE LICENCA WINPRO 1.480,00 790,24 689,76 0,00 0,00

Conta Patrimonial: 00007. SISTEMAS DE INFORMATICA

Página 18 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000757/000

000758/000

000759/000

000760/000

000761/000

000762/000

000763/000

000764/000

000765/000

000766/000

000767/000

000768/000

000769/000

000770/000

000771/000

000772/000

000773/000

000774/000

000775/000

000776/000

000777/000

000778/000

000779/000

000780/000

000781/000

000782/000

000783/000

48.290,02 36.979,87 0,00Total do conta 00009. FERRAMENTAS: 11.310,15 0,00

0,00

22/12/2020 UMA SERRA DE CHIFRE 6.150,00 1.109,35 5.040,65 0,00 0,00

20/01/2020 UMA SERRA DE PEITO 5.700,00 2.079,22 3.620,78 0,00

0,00

13/09/2018 01 (UMA) SERRA CARCACA RECON. 6.599,00 4.190,31 2.408,69 0,00 0,00

22/12/2017 UMA SERRA SABRE JR3050T220V MAKITA 951,00 742,02 208,98 0,00

0,00

20/04/2017 UMA FURADEIRA IMPACTO 1/2 680W 363,96 332,91 31,05 0,00 0,00

15/12/2014 UMA PONTEIRA 520,00 520,00 0,00 0,00

0,00

28/11/2014 24 (VINTE) QUATRO FACAS DESOSSAR 15CM MUNDIAL -5516

648,00 648,00 0,00 0,00 0,00

28/11/2014 24 (VINTE) E QUATRO FACAS DESOSSAR AM 15CM MUNDIAL -

5516 648,00 648,00 0,00 0,00

0,00

11/11/2014 UMA MAQUINA SELADORA ALICATE DE SOLDA 100MM - 220V

380,00 380,00 0,00 0,00 0,00

21/10/2014 UMA BALANCA MODELO PRIX 4 UNO, CAP 6/15 GK. V.WEB 2.550,00 2.550,00 0,00 0,00

0,00

07/08/2014 (3)TRES ESCOVAS CARRETEL 350X320 1.173,00 1.173,00 0,00 0,00 0,00

07/08/2014 UM MACACO HIDRAULICO GARRAFA 200T CJ20 277,50 277,50 0,00 0,00

0,00

01/08/2014 UMA ELETROSSERA ES-220V, S.18R 45 CM 3/8 540,00 540,00 0,00 0,00 0,00

22/07/2014 UMA SERRA FITA P/OSSO MODELO TLX-40TS 8.640,00 8.640,00 0,00 0,00

0,00

15/03/2013 UMA SERRA ELETRICA P/CORTE PEITO SP1 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00

14/03/2013 UMA SERRA P/CARCACAS FAM SUPER 4CV 5.400,00 5.400,00 0,00 0,00

0,00

07/03/2013 UMA ELETROSSERRA ES-2200-220V S 576,00 576,00 0,00 0,00 0,00

08/01/2013 UM ALICATE DE SOLDA 100MM 400,00 400,00 0,00 0,00

0,00

22/09/2012 UMA CHAVE DE RODA DESFORCIMETRO 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00

21/01/2011 UMA FURADEIRA DE BANCADA FG13 FERRARI 280,00 280,00 0,00 0,00

0,00

09/11/2011 UMA PISTOLA JATO ECONOMIZADOR DE AGUA 556,50 556,50 0,00 0,00 0,00

09/06/2011 UMA SERRA CIRCULAR HKS 350W 220V 310,00 310,00 0,00 0,00

0,00

09/06/2011 UMA FURADEIRA IMPACTO 1/2 810W 220V 390,00 390,00 0,00 0,00 0,00

06/06/2011 UMA FURADEIRA IMPACTO 1/2 5000W 190,72 190,72 0,00 0,00

0,00

06/06/2011 UMA SERRA TICO TICO 450W 220V 301,98 301,98 0,00 0,00 0,00

06/06/2011 UMA SERRA COPO BIMENTAL JG 104,53 104,53 0,00 0,00

06/06/2011 UMA CAIXA DE FERRAMENTAS CARGOBOX C/65 PECAS 739,83 739,83 0,00 0,00 0,00

Conta Patrimonial: 00009. FERRAMENTAS

Página 19 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000790/000

000791/000

000792/000

9.898,56 1.732,29 0,00Total do conta 00011. MARCAS E PATENTES: 8.166,27 0,00

0,00

30/10/2018 PGTO. A CLAUDIO JOSE M COSTA GOLCALVES REF.

REGISTRO MARCA PASTO GRASS FED 3.930,00 687,75 3.242,25 0,00 0,00

31/12/2014 CFE. CONTABILIDADE MES 12/2014 4.903,56 858,06 4.045,50 0,00

31/10/2014 CFE. CONTABILIDADE MES 10/2014 1.065,00 186,48 878,52 0,00 0,00

Conta Patrimonial: 00011. MARCAS E PATENTES

Página 20 de 21



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 810. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE MTZ)CNPJ: 10.606.182/0001-00 008/0184952 Página: 001

000784/000

000785/000

000786/000

000787/000

000788/000

000789/000

10.848,00 4.120,98 0,00

TOTAL GERAL: 4.327.424,53 2.408.250,19 1.919.174,34 0,00 0,00

0,00

Total do conta 00012. EQUIPAMENTOS TELEFONICOS: 6.727,02 0,00

29/07/2020 5 (CINCO) MOTOROLA XT2041 SMART PHONE PT 6.840,00 1.778,04 5.061,96 0,00

0,00

23/06/2020 UM TELEFONE P/RECEPCAO SWITCH PORTAS GIGABIT 699,00 195,24 503,76 0,00 0,00

19/02/2020 2 (DOIS) HAP LITE MIKROTIK (APARELHO TELEFONE) 900,00 313,22 586,78 0,00

0,00

29/10/2018 01 (UM) TELEFONE MOTOROLA SMARTPHONE 825,00 503,30 321,70 0,00 0,00

06/05/2014 DOIS NOKIA 520 SMARTPONE PRETO PPB 960,00 806,76 153,24 0,00

06/05/2014 DOIS LG E410F SMARTPONEBRANCO PPB 624,00 524,42 99,58 0,00 0,00

Conta Patrimonial: 00012. EQUIPAMENTOS TELEFONICOS

Página 21 de 21

 Assinado de forma digital por
 RODRIGO DE SOUZA

 PAGNOSSIN:31932268000195
 Dados: 2022.10.22 18:38:31

'-03'00



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

000001/000

000002/000

000003/000

3.064,71 911,94 0,00

000004/000

000005/000

000006/000

000007/000

000008/000

000009/000

000010/000

000011/000

000012/000

000013/000

000014/000

000015/000

000016/000

000017/000

000018/000

27.324,45 13.364,64 0,00

000019/000

000020/000

000021/000

000022/000

000023/000

000024/000

000025/000

000026/000

000027/000

000028/000

000029/000

000030/000

000031/000

000032/000

000033/000

000034/000

20.776,54 20.024,15 0,00

TOTAL GERAL: 51.165,70 34.300,73 16.864,97 0,00 0,00

0,00

Total do conta 00004. EQUIPAMENTOS INFORMATICA: 752,39 0,00

12/05/2020 UM NOBREAK RAGTECH EASY 1400VA 488,00 232,84 255,16 0,00

0,00

01/12/2017 UM TERMINAL PGTO ELETRONICO VX690 2.000,00 1.933,14 66,86 0,00 0,00

17/11/2017 UM SOFTWARE GERENCIADOR MILLENIUM CONTROL ID ID

CLASS 720,00 701,60 18,40 0,00

0,00

17/11/2017 REP IDCLASS BIO/PROX 880,00 703,58 176,42 0,00 0,00

17/11/2017 UM NOBREAK RAGTECH NSH 600 STD 350,00 340,80 9,20 0,00

0,00

14/11/2017 UM NOBREAK 600VA RAGTECH 299,00 291,73 7,27 0,00 0,00

14/11/2017 UM PROCESSADOR INTEL CORE 6MB PLACA MAE GIGABYTE

MEMORIA 8GB HD INTERNO SATA 1TB FONTE ATX 400

2.756,00 2.689,95 66,05 0,00

0,00

14/11/2017 DOIS PROCES. INTEL PENTIUM 3MB LCA 2PLACA MAE 2 MEM

4GB 2HD INT 500GB 2 GABIN ATX MONITOR GABINETE MOUSE

SWITC 5.395,00 5.266,36 128,64 0,00 0,00

14/11/2017 UM NOBREAK 600VA RAGTECH 299,00 291,73 7,27 0,00

0,00

13/11/2017 UM LEIT LAS MOT LS2208 USB GRAFIT E E 263,71 257,90 5,81 0,00 0,00

13/11/2017 UMA IMPRESSORA NOTAS FISCAIS DAR DR 800H GUILHOTINA

USB/SER 481,33 470,02 11,31 0,00

0,00

28/07/2015 UMA IMPRESSORA FISCAL ELGIN K 2.145,00 2.145,00 0,00 0,00 0,00

28/07/2015 UM NOBREAK 1.400 VA BIVOLT SMS 645,00 645,00 0,00 0,00

0,00

28/07/2015 UM LEITOR CODIGO BARRAS USB PRETO 545,00 545,00 0,00 0,00 0,00

28/07/2015 UM PROCESSADOR INTEL CORE I3. PLACA MAE GIGABAYTE,

MEM 4GB, DVDRW LG SATA, DH 500GB SATA III, MOUSE USB,

TECLADO PS2, MONITOR, WIND 7 HOME,USB, TECLADO PS2,

MONITOR, PL. MULTI. 2.529,50 2.529,50 0,00 0,00

02/09/2015 1 (UMA) IMPRESSORA DARUMA NAO FISCAL DR700-E

SERRILHA USB 980,00 980,00 0,00 0,00 0,00

Total do conta 00002. MOVEIS E UTENSILIOS: 13.959,81 0,00

Conta Patrimonial: 00004. EQUIPAMENTOS INFORMATICA

0,00

09/01/2018 DOIS (2) BANCO CAVALETTI 14015 EP S/ENCOSTO EXP 700MM

CEC PRETO 270,00 127,61 142,39 0,00 0,00

09/01/2018 UM ARMARIO VESTIARIO W3 GRSFL 04/02 365,00 172,54 192,46 0,00

0,00

03/01/2018 DUAS (2) CORTINAS AR 1.00M DUGOLD 774,00 367,29 406,71 0,00 0,00

28/11/2017 UM ARMARIO MULTIUSO AR SERVICO/COZ 369,00 178,75 190,25 0,00

0,00

17/11/2017 AUTO SERVIÇO TOP FRIOS E LATICINIOS 1800 5.700,00 2.777,12 2.922,88 0,00 0,00

17/11/2017 UM EXPOSITOR ILHA PARA CONGELADOS TOP 2,90M VIDRO

7.180,00 3.498,00 3.682,00 0,00

0,00

17/11/2017 DEZ CARRINHOS SUPERMERCADO DUPLOCAR 46LTS 3.380,00 1.647,02 1.732,98 0,00 0,00

14/11/2017 UM ARMARIO PARA DEFUMADOS ESPECIAL 1.588,65 775,40 813,25 0,00

0,00

14/11/2017 UM ARMARIO PARA TEMPEROS E ESPETOS ESPECIAL 1.327,20 647,77 679,43 0,00 0,00

14/11/2017 UM ARMARIO PARA CARVAO ESPECIAL 1.192,80 582,13 610,67 0,00

0,00

13/11/2017 UMA MESA 100% INOX 430 1,20X0,60M TB 2GRA 915,00 446,46 468,54 0,00 0,00

13/11/2017 UM ARMARIO PARA TEMPEROS ESPECIAL 1.234,80 602,94 631,86 0,00

0,00

13/11/2017 DUAS CHECK OUT STANDER 1,55MT DIREITO 2.700,00 1.318,50 1.381,50 0,00 0,00

10/12/2015 1 (UM) BEBEDOURO CADENCE PURE VITA BEB101 BRANCO

220V 179,00 121,79 57,21 0,00

10/12/2015 1 (UM) ARMARIO 2P/1GAV 83X600X38 REF. 2864 DIAMANTE

MARCA KITS PARANA COR BRB 149,00 101,32 47,68 0,00 0,00

0,00

Total do conta 00001. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS: 2.152,77 0,00

Conta Patrimonial: 00002. MOVEIS E UTENSILIOS

10/10/2019 AJUSTE DO SALDO 0,06 0,00 0,06 0,00

0,00

0,0010/10/2019 UM COMPRESSOR ELGIN 3.0 HP R22 380V-3 2.360,00 702,31 1800 0,00

Conta Patrimonial: 00001. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

10/10/2019 UM COMPRESSOR TECAE190ES 3/4 220V 4P C/CX ELETRICA R-

22 704,65 209,63 495,02 0,00

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 834. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE DOM)CNPJ: 10.606.182/0002-83 036/0063250 Página: 001

Página 1 de 1

 Assinado de forma digital
 por RODRIGO DE SOUZA

PAGNOSSIN:31932268000
 195

 Dados: 2022.10.22
'18:37:08 -03'00



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

000001/000

000002/000

837,00 347,03 0,00

000003/000

000004/000

000005/000

000006/000

000007/000

5.330,00 4.773,32 0,00

000008/000

3.200,00 1.008,57 0,00

0,00

Total do conta 00010. BENFEITORIAS IMOVEIS TERCEIROS: 2.191,43 0,00

TOTAL GERAL: 9.367,00 6.128,92 3.238,08 0,00

30/06/2017 UMA CORTINA DE FERRO 3.200,00 1.008,57 2.191,43 0,00 0,00

Total do conta 00004. EQUIPAMENTOS INFORMATICA: 556,68 0,00

Conta Patrimonial: 00010. BENFEITORIAS IMOVEIS TERCEIROS

0,00

02/08/2019 UMA IMPRESSORA NAO FISCAL TERMICA 19 ELGIN SERRILHA

EGUILHOTINA USB 1.380,00 873,20 506,80 0,00 0,00

17/11/2017 SOFTWARE GERENCIADOR MILLENIUM CONTROL ID 720,00 701,60 18,40 0,00

0,00

17/11/2017 REP IDCLASS BIO/PROX 880,00 857,72 22,28 0,00 0,00

17/11/2017 UM NOBREAK RAGTECH NSH 600 350,00 340,80 9,20 0,00

14/06/2016 UM TERMINAL PGTO. ELETRONICO VX685 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

Total do conta 00002. MOVEIS E UTENSILIOS: 489,97 0,00

Conta Patrimonial: 00004. EQUIPAMENTOS INFORMATICA

0,00

04/04/2019 UM ROPEIRO W3 RSPL 468,00 163,41 304,59 0,00 0,00

Conta Patrimonial: 00002. MOVEIS E UTENSILIOS

11/10/2017 UM ARMARIO MULTIUSO AR SERVICO/COZ 369,00 183,62 185,38 0,00

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 845. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(PRODUCARNE BAGE)CNPJ: 10.606.182/0003-64 008/0197051 Página: 001

Página 1 de 1

 Assinado de forma digital por
 RODRIGO DE SOUZA

 PAGNOSSIN:31932268000195
'Dados: 2022.10.24 13:09:43 -03'00



Insc. 

Est.:

Código Valor Dep. Acum. PIS/COF

000001/000

000002/000

000003/000

000004/000

000005/000

000006/000

000007/000

9.942,23 2.181,02 0,00

000008/000

000009/000

000010/000

7.152,44 3.161,87 0,00

000011/000

1.040,00 189,45 0,00

0,00

Total do conta 00010. BENFEITORIAS IMOVEIS TERCEIROS: 850,55 0,00

TOTAL GERAL: 18.134,67 5.532,34 12.602,33 0,00

28/10/2020 UMA PORTA DE ABRIR GRADEADA COM 02 FECHADURAS 1.040,00 189,45 850,55 0,00 0,00

Total do conta 00004. EQUIPAMENTOS INFORMATICA: 3.990,57 0,00

Conta Patrimonial: 00010. BENFEITORIAS IMOVEIS TERCEIROS

0,00

07/10/2020 UM RELOGIO PONTO IDCLAS BIO 879,44 348,93 530,51 0,00 0,00

12/05/2020 2 (DOIS) NOBREAK RAGTECH 1.040,00 314,58 725,42 0,00

12/05/2020 2 (DOIS) COMPUTADORES, GABINETE ATX, PLACAS MAE,

PROC PENTIUM, HD SSD 240GB, MEM DDR4 4GB, TECLADO,

MOUE, MONITOR 5.233,00 2.498,36 2.734,64 0,00 0,00

0,00

Total do conta 00002. MOVEIS E UTENSILIOS: 7.761,21 0,00

Conta Patrimonial: 00004. EQUIPAMENTOS INFORMATICA

16/12/2020 UMA CORTINA DE AR 1.50M DUGOLD 901,23 161,55 739,68 0,00

0,00

0,0028/10/2020 UMA PRATELEIRA EM FERRO 165,00 31,90 133,10 0,00

08/10/2020 2 (DUAS) CADEIRAS GIR. OPER. SECR. PLUS SLIM CAIXA

PRETA 638,00 126,44 511,56 0,00

0,00

08/10/2020 UM ROUPEIRO VEST 4/2 PORTAS 360,00 71,40 288,60 0,00 0,00

06/10/2020 UMA MESA INOX 1.80X0,60 830,00 164,88 665,12 0,00

0,00

06/08/2020 2 (DOIS) GAVETEIRO ELGIN C/CHAVE 798,00 171,71 626,29 0,00 0,00

Conta Patrimonial: 00002. MOVEIS E UTENSILIOS

04/06/2020 UMA BALANCA ELETRONICA MOD. PRIX 6.250,00 1.453,14 4.796,86 0,00

Situação em: 30/09/2022 Emissão: 03/10/2022

Aquisição Bem Residual ICMS

Inventário de Bens Patrimoniais

Empresa: 847. MATADOURO FRIGORIFICO PRODUCARNE LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

(MATADOURO FRIGO)CNPJ: 10.606.182/0004-45 086/0532410 Página: 001

Página 1 de 1

 Assinado de forma digital por
 RODRIGO DE SOUZA

 PAGNOSSIN:31932268000195
'Dados: 2022.10.24 13:10:10 -03'00



 

ART – ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bagé - RS, 16/Janeiro/2022. 

 

 

 

 

 Assinado de forma digital por RODRIGO
 DE SOUZA PAGNOSSIN:31932268000195

'Dados: 2022.10.22 18:39:43 -03'00


